



TOKIKO GOBERNU BATZARRA

2025.09.23

Alkatea:
Angel Martinez de Rituerto Arregui

Bertaratutako zinegotziak:
Ander Figuerido Zubiria
Cristina Pelaez Errazquin
Aitor Aguirresarobe Murgui

Tolosako udaletxean, bi mila eta hogeita bosteko irailaren hogeita hiruan, 09:00etan, lehenengo deialdian, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburu alkatea izan da eta alboan aipatutako zinegotziak agertu dira, gai-zerrenda hau aztertzeko:

Ez dira bertaratu:
Miren Yosune Sanz Vidal
Goiuri Eceiza Arandia

Udal idazkaria:
Sara Berasategui Fuertes

Kontu-hartzaile akzidentala:
Paulino Alonso Eraso

1. Akta hau onartzea:

2025eko uztailaren 8koa.

2. Onartzea, gizarte zerbitzuen sailerako praktiketako hitzarmena sinatzea.

3. Onartzea HABEren eta Tolosako Aitzol Udal Euskaltegiaren arteko lankidetza-hitzarmena, azken hori erakunde laguntzaile izan dadin A1eko, A2ko eta C1eko ikasleei dirulaguntzak emateko prozesuan, 2025-2026 ikasturtean.

4. «18 Apatia Erreka» esparruko «18.1 (Tolosa)-Ibarrako Lurrak» azpiesparruko urbanizazio-proiektua. Hasierako onespena.

5. Dekretu hauen berri ematea:

2025/1845 Dekretua: 2025/37 faktura zerrenda.

2025/1844 Dekretua: 2025/38 faktura zerrenda.

2025/1854 Dekretua: 2025/39 faktura zerrenda.

2025/1886 Dekretua: 2025/40 faktura zerrenda.

2025/1885 Dekretua: 2025/41 faktura zerrenda.



2025/1884 Dekretua: 2025/42 faktura zerrenda.

2025/1949 Dekretua: 2025/43 faktura zerrenda.

2025/1941 Dekretua: 2025/44 faktura zerrenda.

2025/1966 Dekretua: 2025/45 faktura zerrenda.

2025/2002 Dekretua: 2025/46 faktura zerrenda.

2025/2005 Dekretua: 2025/47 faktura zerrenda.

2025/2069 Dekretua: 2025/48 faktura zerrenda.

2025/2068 Dekretua: 2025/49 faktura zerrenda.

2025/2067 Dekretua: 2025/50 faktura zerrenda.

2025/2100 Dekretua: 2025/51 faktura zerrenda.

2025/2101 Dekretua: 2025/52 faktura zerrenda.

2025/2172 Dekretua: 2025/54 faktura zerrenda.

2025/2171 Dekretua: 2025/55 faktura zerrenda.

2025/2243 Dekretua: 2025/56 faktura zerrenda.

2025/2242 Dekretua: 2025/57 faktura zerrenda.

2025/2241 Dekretua: 2025/58 faktura zerrenda.

2024/1933 Dekretua: 2025/59 faktura zerrenda.

2025/982 Dekretua: 2025/60 faktura zerrenda.

2025/2281 Dekretua: 2025/61 faktura zerrenda.

2025/2280 Dekretua: 2025/62 faktura zerrenda.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



**2025/2186 Dekretua: 2025/63 faktura
zerrenda.**

**2024/1933 Dekretua: 2025/64 faktura
zerrenda.**

**2025/2279 Dekretua: 2025/65 faktura
zerrenda.**

**2025/2278 Dekretua: 2025/66 faktura
zerrenda.**

1. AKTA HAU ONARTZEA: 2025EKO UZTAILAREN 8KOA.

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, izenburuan aipatutako aktak aztertu dituzte.

Aho batez onartu dituzte.

2. ONARTZEA, GIZARTE ZERBITZUEN SAILERAKO PRAKTIKETAKO HITZARMENA SINATZEA.

I K U S I R I K

Lehena.- Euskal Herriko Unibertsitateak, Gizarte Langintzako graduiko ikasle batek Tolosako udalean praktikak egiteko proposamena luzatu du. Praktikaldiaren ezaugarriak hauek dira:

- Praktikaldia Gizarte zerbitzuak eta osasuna sailean egingo ditu.
- Praktikaldiaren epea 2025eko urriaren 13tik 2026ko martxoaren 27ra arte izango da.
- Ikaslearen tutorea Ainara Irazusta Zubeldia izango da.
- Unibertsitateak proposatutako ikaslea Naiara Eizaguirre Campo da.

Bigarrena.- Horretarako, Lankidetzak hitzarmen bat sinatzeko proposamena egin dute.

K O N T U A N H A R T U R I K

Lehena.- 592/2014 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, unibertsitate-ikasleen kanpoko praktika akademikoak arautzen dituenak.



Bigarrena.- Sektore Publikoaren Araubide Juridikoa erregulatzen duen urriaren 1eko 40/2015 Legeko VI. kapitulua, hitzarmenak erregulatzen dituena.

Hirugarrena.- 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 22.2. artikuluan xedatutakoaren arabera, honako organo honi dagokio arlo honetako onespena ematea: Udalbatza. Bestaldetik, Tolosako Alkatetzak, 2023ko uztailaren 3ko 2023/1707 dekretuaren bitartez, lankidetzaz-hitzarmenak onartzeko ahalmena Tokiko Gobernu Batzarrean eskuordetzea erabaki zuen. Horiek horrela, Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarra da hitzarmen hau onartzeko organo eskuduna.

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

Lehena.- Euskal Herriko Unibertsitateak eta Tolosako udalak, udalean praktikak egiteko Lankidetzaz hitzarmena sinatzea, honako klausulen arabera:

KLAUSULAK

“Lehenengoa.– Xedea.

Hezkuntza Lankidetzarako Hitzarmen honen xedea da UPV/EHUko ikasleek aipatutako erakunde laguntzailean curriculum praktikak egin ditzaten baldintzak arautzea, unibertsitateko ikasleen kanpoko praktika akademikoak arautzen dituen uztailaren 11ko 592/2014 Errege Dekretuan eta Ikasleen Kanpoko Praktika Akademikoak arautzen dituen UPV/EHUko Arautegian ezarritakoaren arabera.

Bigarrena.– Prestakuntza proiektuaren lekua, garapena eta ebaluazioa.

Hitzarmen honi erantsiko zaion II. eranskinean zehaztuko da non egingo diren praktikak.

Iraupena eta ordutegiak ikastegiaren eta erakundearen artean adostuko dira, curriculumaren kanpo praktikaren irakasgaiaren ezaugarriak eta erakundearen ahalatasuna kontuan hartuta, praktika horrek haren jarduera arruntan eragin txikiena izan dezan.

Prestakuntza proiektuak honako atal hauek izango ditu gutxienez:

- a) Erakundearen datuak.
- b) Tituluaren datuak.
- c) Erakundeko instruktorea.



- d) Tutore akademikoa.
- e) Oinarrizko gaitasunak, gaitasun generikoak eta espezifikoak.
- f) Zehaztutako gaitasunekin zerikusia duten ikaskuntza emaitzak.
- g) Ikasleek egin beharreko jarduerak eta zereginak (praktiken zentroan eta unibertsitate ikastegian).

Hirugarrena.– Erakunde laguntzailearen eta ikaslearen arteko harremana.

1.– Prestakuntza jarduerak direnez, kanpoko praktika akademikoek ez dute lan harreman bati dagokion inolako betebeharririk izango, eta ezin izango dira erabili ere lanpostu bateko lan arautuaren ordezkotzat gisa.

2.– Halaber, ikasketak amaitu eta gero, ikaslea erakunde laguntzailearen plantillan sartzen bada, praktiken denbora ez da zenbatuko antzinatasun ondorioetarako, eta probaldia ez da salbuetsiko, aplikatzekoa den hitzarmen kolektiboan beste zerbait zehaztuta egon ezean.

Laugarrena.– Praktikako instruktorea.

1.– Erakunde laguntzaileak instruktore bat esleituko dio ikasle bakoitzari, eta hark antolatuko ditu prestakuntza jarduerak, ikaslearen tutorearekin batera, eta praktikaren garapenaren berri emango dio tutoreari, prestakuntza proiektua betetzeari begira.

2.– Erakunde laguntzaileak izendatuko duen instruktorea erakunde horri lotutako pertsona bat izango da, eta, eskarmentu profesionala ez ezik, tutoretza lan egokia egiteko ezagutzak ere izango ditu. Instruktorea eta unibertsitatearen tutoretza lana egingo duen pertsona ez dira bat eta bera izango.

3.– Instruktoreak Praktiken Programako arduradunaren onespena izan beharko du, eta venia docendiren aitortpena suposatuko du, zeina gauzatuko baita Ikasleen Kanpoko Praktika Akademikoak arautzeko UPV/EHUko Arautegiak ezarritakoaren arabera.

Bosgarrena.- Instruktorearen eskubideak eta betebeharrak.

1.– Honako eskubide hauek izango ditu erakunde laguntzaileko instruktoreak:

- a) Laguntzaile gisa eginiko lana aitortua izatea, aurreko klausularen 3. zenbakian ezarritako baldintzetan.
- b) Kanpoko praktikak arautzen dituen arautegiari buruzko informazioa jasotzea, baita prestakuntza proiektuari eta hura aurrera eramateko baldintzei buruzkoa ere.
- c) Unibertsitatara jo ahal izatea, bere eginkizunak betetzeko behar duen informazio eta laguntza eske.



2.– Era berean, betebeharrak hauek izango ditu:

- a) Ikasleari harrera egitea, eta egin beharreko jarduerak antolatzea, prestakuntza proiektuaren arabera.
- b) Ikaslearen jarduerak gainbegiratzea eta praktika orientatzea eta kontrolatzea, elkarrekiko errespetuan eta ikaskuntzarekiko konpromisoan oinarritutako harreman baten bitartez.
- c) Ikasleari erakundearen antolakuntza eta funtzionamenduaren berri eman beharko dio, baita intereseko araudia ezagutarazi ere; batez ere, segurtasunaren eta lan arriskuen arlokoa.
- d) Unibertsitateko tutorearekin koordinatzea, prestakuntza proiektuan ezarritako jarduerak egiteko eta horren garapenean sor daitezkeen gorabeherak jakinarazteko eta konpontzeko, bai eta azterketak egiteko baimenak kontrolatzeko ere.
- e) Ezarritako ebaluazio prozesuan parte hartzea. Ikastegiak horren berri emango dio.
- f) Ikasleari praktika egiteko behar duen prestakuntza osagarria ematea.
- g) Ikasleari praktikarako behar dituen ezinbesteko baliabide materialak ematea.
- h) Ikasleari erraztasunak eta adorea ematea, berrikuntzarekin, hobekuntzarekin eta ekintzailetzarekin loturiko proposamenak egin ditzan.
- i) UPV/EHUko tutoreari erakundearekiko harremanak erraztea, bere eginkizunak ondo bete ditzan.
- j) Instrukture lanaren bidez ikasleari buruzko informazioa eskuratzen badu, informazio hori isilpean gordetzea.
- k) Erakundean dagoen bitartean, ikasleari laguntzea jardunean sortzen zaizkion arazoak konpontzeko edo zalantza profesionalak argitzeko.

Seigarrena.– Ikasleen eskubideak eta betebeharrak.

1.– Kanpoko praktikak egitean, ikasleak honako eskubide hauek izango ditu:

- a) Praktikek irauten duten bitartean, unibertsitateko irakasle baten eta praktika bideratzen ari den enpresa, instituzio edo erakundean jardunean ari den profesional baten tutoretzarako eskubidea.
- b) Ebaluaziorako eskubidea, unibertsitateak zehazturiko irizpideen arabera.
- c) Praktikak egin dituen erakunde laguntzaileak egindako txostena eskuratzeko eskubidea. Bertan, berriaz aipatuko dira egindako jarduerak, iraupena eta, hala badagokio, errendimendua, unibertsitateak ezarritako prozedurari jarraiki.
- d) Hala zehaztu den kasuetan, ikasketetarako laguntza gisa finkatutako ekarpen ekonomikoa jasotzeko eskubidea.



e) Jabetza intelektual eta industrialerako eskubidea, arloan arloko legediak arautzen dituen baldintzetan, ikasleak eskubide horren lagapen edo transmisiorako dokumentua sinatu duen kasuetan izan ezik.

f) Segurtasun eta lan arriskuen prebentziorako araudiaren gaineko informazioa jasotzeko eskubidea, erakunde laguntzaileak eman beharko duena.

g) Bere jarduera akademikoa, prestakuntza lana eta ordezkaritza nahiz partaidetza betebeharrak betetzeko eskubidea, aldezturik erakunde laguntzaileari jakinarazita.

h) Ezgaitasuna duten ikasleen kasuetan, praktikak besteen baldintza berberetan egiteko eta tutoretza, informazioa eta ebaluazioa jasotzeko eskubidea.

i) Ezgaitasunak dituzten ikasleen kasuan, praktikak ezgaitasunari lotutako edo hortik eratorritako jardueretara eta egoera pertsonalera egokitzeko eskubidea.

j) Indarrean den araudian eta unibertsitateak eta erakunde laguntzaileak izenpetutako hezkuntza lankidetzarako hitzarmenetan aurreikusitako beste eskubide guztiak.

2.– Era berean, kanpoko praktika akademikoak egin bitartean, ikasleek honako betebeharrak izango dituzte:

a) Kanpoko praktiken arloan indarrean dagoen araudia, unibertsitateak zehaztu zuena, betetzea.

b) Praktiken gaineko prestakuntza proiektua ezagutzea eta betetzea, erakunde laguntzaileak izendatutako instruktorearen oharrei jarraiki eta unibertsitateko tutorearen zaintzapean.

c) Unibertsitateko tutorearekin harremana izatea, praktika egin bitartean, eta praktikarekin zerikusia duen edozein gorabehera jakinaraztea, bai eta eskatzen zaizkion agiriak entregatzea ere.

d) Erakunde laguntzailean hitzartutako egunean hastea, hezkuntza proiektuan aurreikusitako ordutegia betetzea, praktikaren arabera jantziak eta higiena mantentzea, eta erakundearen funtzionamendu arauak eta segurtasun eta lan arriskuen prebentziorako arauak errespetatzea.

e) Praktiketako instalazioen eta bertako pertsonen segurtasuna bermatuko duen jarrera erakustea.

f) Prestakuntza proiektua garatzea eta erakunde laguntzailearekin hitzartutako jarduerak egoki betetzea, proiektuan ezarritako lan ildoan arabera.

g) Prestakuntza proiektuan aurreikusitako dokumentuak eta/edo txostenak egitea eta entregatzea.



h) Konfidentzialtasuna bermatzea, erakunde laguntzailearen barne informazioari dagokionez, eta sekretu profesionala gordetzea. Beraz, ez du hitzartutako praktikarik lor dezakeen daturik jakinaraziko edo inoren esku utziko, ez praktikak hasi aurretik, ez praktikak egin bitartean ezta amaitu ondoren ere.

i) Proposatutako argibideak eta segurtasun neurriak betetzea baliabide informatikoak erabiltzean, informazioa eskuratzean eta dokumentuak zaintzean, baita instalazioen segurtasun neurriak bete behar direnean ere.

j) Une oro, erakunde laguntzailearen politikarekiko errespetuzko jarrera erakustea, partaide den unibertsitatearen izen ona zainduta.

k) Indarrean dagoen araudian eta unibertsitateak erakunde laguntzailearekin sinatutako hezkuntza lankidetzarako hitzarmenetan aurreikusitako beste edozein betebeharrak.

3.– Aurreko atalean aipatu diren betebeharrak bete ezean, praktikak bertan behera utzi ahal izango dira. Horretarako, UPV/EHUK edo erakunde laguntzaileak Praktiketako Arautegiak ezarritako Jarraipen Batzordeari horren berri emango dio, eta horrek kasuan kasuko praktika aurretik eteteari buruzko erabakia hartu beharko du, 10 eguneko epean gehienez.

4.– Ikasleak praktikara ez joateko aukera izango du azterketak egiteko, hiru egun lehenago instruktoreari dagokion justifikazioa emanez gero. Arrazoi akademikoengatik edo beste era bateko arrazoiengatik joan ezean, ahalik eta lasterren emango die horren berri tutoreari eta begiraleari, eta tutorearen baimena eskuratu beharko du.

Zazpigarrena.– Instalazioak eta baliabideak.

Erakunde laguntzaileak bere instalazioen eta baliabideen erabilera bermatuko du praktikak egiteko, eta zenbat ikasle har ditzakeen zehaztuko du.

Zortzigarrena.– Erantzukizunak eta aseguruak.

1.– UPV/EHUK erantzukizun zibileko poliza bat du, ikasleek praktikak egin bitartean sor ditzaketen kalteak estaltzeko.

2.– Erakundeko instruktoreak praktiken jarduera programan zehaztuta ez dagoen agindu edo jarraibideren bat eman, eta horren ondorioz kalteak gertatzen badira, haien erantzukizuna ez da, inola ere, unibertsitatearena izango, ez eta praktiketan ari den ikaslearena ere.

3.– Ikasketa ofizial batean matrikulatuta dauden eta 28 urtetik behera dituzten ikasleek eskola aseguru bat izango dute, espainiarrak izan edo bizileku baimena duten atzeritarrak edo europarrak izan. Era berean, UPV/EHUK istripuetako eta laguntza sanitarioko EHU Ikasle Asegurua du kontratatuta, eta UPV/EHUn matrikulatutako ikasle guztiak estaltzen ditu estatuko lurraldean.

4.– Atzerrian kanpoko praktikak egiteko, IBILI poliza edo gutxienez horren estaldura bera duen poliza bat izenpetu beharko da.



5.- Mugikortasun edo antzeko programa baten bidez atzerriko unibertsitateetatik UPV/EHUrak datozen eta kanpoko praktika akademikoak egiten dituzten ikasleek IBILI poliza edo gutxienez horren estaldura bera duen poliza bat izenpetu beharko dute, eta erantzukizun zibileko beste poliza bat, ikasleek praktikak egitean sor ditzaketen kalteak estaltzeko.

Bederatzigarrena.- Poltsa edo laguntza eta zerga eta kotizazio betebeharrak.

Oro har, ikasleek ez dute inolako kopururik jasoko praktikak egiteagatik. Hala ere, praktikak egitearen ondorioz, ikasleak ikasketetan laguntzeko poltsa edo laguntza bat ordaindu behar bazaio, erakunde laguntzaileak egin beharko du ordainketa eta zerga betebeharrak indarrean dagoen legediaren arabera bete. Gizarte Segurantzaren kotizatzeko betebeharrak egonez gero, UPV/EHUK kudeatu eta ordainduko ditu.

Hamargarrena.- Datuak pertsonalen babestea.

Hitzarmen honen sinadurak baimena ematen du sinatu dutenen datu pertsonalak lagatzeko eta erabiltzeko hitzarmen honen helburuetarako soilik, kontuan izanik 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak eta Eskubide Digitalak babesteari buruzkoa, eta 2016/679 Erregelamendua (EB), 2016ko apirilaren 27koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa, 95/46/CE Zuzentaraua indargabetu ere egiten duena (datuak babesteko erregelamendu orokorra). Datuak ezin izango dira inolaz ere erabili hitzarmenean eta, hala badagokio, dagokion eranskinean jasota ez dauden helburuetarako. Datu pertsonalak ez dira inoren esku utziko, hitzarmenaren helburuen arreta, garapen, kontrol eta betetze jardueretarako ez bada, eta indarrean dagoen legediak ezarritako kasuetan izan ezik. Datuen titularrek eskubidea izango dute datuetan sarbidea izateko, zuzentzeko, ezabatze eta eramateko, baita haien tratamendua mugatzeko eta horren aurka egiteko ere, eta haien datuen tratamendu automatizatuan oinarritutako erabakien menpe ez egotea ere, hala dagokionean, Euskal Herriko Unibertsitatearen aurrean, Datuen Babeserako Delegatuari zuzenduz. Sarriena auzoa z/g, 48940 Leioa (Bizkaia) edo dpd@ehu.eus helbidean. Gainera, aldeek konpromisoa hartzen dute beharrezkoak diren neurri tekniko eta antolakuntza arlokoak hartzeko, datu pertsonalen segurtasuna bermatzeko eta aldatu, galdu edo baimenik gabe erabiliak izan ez daitezen, aintzat haturik unean-unean teknologia, gordetako datuen ezaugarriak eta baita arriskuak ere, giza jardueratik edo ingurune fisiko naturaletik eratorritakoak.

Hamaikagarrena.- UPV/EHUrak beste konpromiso batzuk.

1.- Arestian aipatutakoak albo batera utzi gabe, UPV/EHUK honako konpromiso hauek hartuko ditu parte hartzen duten ikasleekin:

a) Hitzarmen honen baldintzak jakinaraztera, eragiten dizkieten alderdi guztiei dagokienez.



b) Ikasleek hitzarmen honetan eta araudi aplikagarrian ezarritako betebeharrak bere gain hartzen dituztela zaintzea.

c) Ikasleek beren datuak berariaz lagatzea, aurreko klausulan aurreikusitako ondorioetarako.

2.– UPV/EHUK sinatutako dokumentuaren kopia bat emango dio erakunde laguntzaileari.

Hamabigarrena.– Jarraipen Batzordea.

1.– Jarraipen Batzorde bat eratuko da, tituluaz arduratzen diren ikastegiko bi ordezkari eta erakunde laguntzailearen beste bi kidek osatuta. Batzorde horren egitekoa izango da praktikak egitean edo hitzarmena betetzean sor daitezken gorabeherei buruzko erabakiak hartzea.

2.– Batzordea eratu ondoren, sinatzaileak batzordeburu izango dira txandaka, eta UPV/EHUri egokituko zaio hasierako txanda.

Hamahirugarrena.– Hitzarmenaren indarraldia.

1.– Hitzarmen honek lau urteko indarraldia izango du sinatzen den egunetik aurrera, non eta alde sinatzaileetako batek hura salatzen ez badu, hemen hitzartutakoak eraginik ez izatea nahi den ikasturtearen aurreko ikasturteko martxoan. Hala ere, aurreko zenbakian aurreikusitako epea amaitu aurretik edozein unetan, hitzarmenaren sinatzaileek aho batez erabaki ahalko dute hitzarmena luzatzea, gehienez beste lau urterako, edo hitzarmena azkentzea.

2.– Hitzarmenaren salaketa idatziz egin beharko da, eta ez du eraginik izango hura egiteko unean egiten ari diren praktketan, praktikak lehenago eteteari buruz Bosgarren eta Seigarren klausuletan ezarritakoa eragotzi gabe. Eta aurreko guztiarekin ados daudela adierazteko, aldeek hezkuntza lankidetzarako hitzarmen hau sinatzen dute, bi aletan eta ondorio bakarrerako, idazpuruan adierazitako tokian eta datan.”

Bigarrena.- . Praktikaldiaren ezaugarriak hauek izango dira:

- Praktikaldia Gizarte zerbitzuak eta osasuna sailean egingo ditu.
- Praktikaldiaren epea 2025eko urriaren 13tik 2026ko martxoaren 27ra arte izango da.
- Ikaslearen tutorea Ainara Irazusta Zubeldia izango da.
- Unibertsitateak proposatutako ikaslea Naiara Eizaguirre Campo da.

Hirugarrena- Akordioa Euskal Herriko Unibertsitateari jakinaraztea.



3. ONARTZEA HABEREN ETA TOLOSAKO AITZOL UDAL EUSKALTEGIAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENA, AZKEN HORI ERAKUNDE LAGUNTZAILE IZAN DADIN A1EKO, A2KO ETA C1EKO IKASLEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO PROZESUAN, 2025-2026 IKASTURTEAN.

IKUSIRIK

LEHENA.- Tolosako Udaleko Euskara eta Euskaltegia Azpisaileko zinegotzi delegatuak, 2025eko irailaren 11ko probidentzia baten bidez, ebatzi duela espediente bat irekitzea, HABErekin hitzarmena sinatzeko, Tolosako Aitzol Udal Euskaltegia erakunde laguntzaile izan dadin euskarazko A1, A2 eta C1 maila xede duten ikasleen dirulaguntzak kudeatzeko.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- Euskara eta Hezkuntza Saileko zerbitzuburuak, 2025eko irailaren 11n egindako txostenean, hitzarmena sinatzea proposatu zuela. Gogora ekarri zuen Udalak zer eskumen dituen euskararen ezagutza sustatzeko, 2/2016 Legeak, apirilaren 7koak, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoak, 7.2. artikuluan finkatuak: «*Udalei izendatzen zaie, eskumen propio gisa, hartatik eratortzen diren ahalmen eta funtzioekin, beren lurralde-eremuan euskararen ezagutza sustatzeko eta erabilera dinamizatzeko eskumena*». Hain justu ere, 2/2016 Legeak berariaz aurreikusten du hitzarmenak egitea euskararen arloko eskumenak gauzatzeko (7.5. artikulua). Kasu honetan, hitzarmenaren xedea da euskara-ikasleentzako dirulaguntza-sistema berria jartzea martxan, hiru ikasmailatan: A1, A2 eta C1. Ikasleentzat onuragarri den heinean, hitzarmena sinatzea proposatu zuen.

BIGARRENA.- Txosten juridikoa egin zuela Idazkaritza Saileko teknikariak 2025eko irailaren 11n, eta proposamenaren aldeko iritzia eman zuela, baldintza batekin: hitzarmenean adieraztea zinegotzi delegatuak udal-idazkariak lagunduta sinatu duela.

HIRUGARRENA.- Kontu-hartzailatza Saileko teknikariak, 2025eko irailaren 18an, hitzarmena sinatzearen aldeko txostena egin zuela, betiere baldintza batekin: 2025eko ordenantza fiskalak hitzarmen honen edukira egokitzea. Prozedura hori tramitatzen ari da (2025ORFI0020).

LAUGARRENA.- Hitzarmena egiteko eskumena Alkatearena dela, kontuan hartuta zer zehazten duen 7/1985 Legeak, apirilaren 2koak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak, 21.1 artikuluan. Hala ere, Tolosako alkateak, 2023ko uztailaren 3an, 2023/1707 Alkatetza Dekretuaren bidez, erabaki zuen zenbait ahalmen Tokiko Gobernu Batzarrari eskuordetzea, eta tartean da hitzarmenak onestea, betiere 9/2017 eta 38/2003 legeen aplikazio-eremutik kanpokoak badira. Beraz, Tokiko Gobernu Batzarrari dagokio ebaztea.



Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENA.- HABErekin hitzarmen hau egitea, Aitzol Udal Euskaltegia entitate laguntzaile izan dadin A1eko, A2ko eta C1eko euskara-ikasleen dirulaguntzak bideratzeko:

HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUNDEAREN (HABE) ETA TOLOSAKO AITZOL UDAL-EUSKALTEGIAREN ARTEKO LANKIDETZA-HITZARMENA, AZKEN HORI ERAKUNDE LAGUNTZAILE IZAN DADIN A1EKO, A2KO ETA C1EKO IKASLEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO PROZESUAN, 2025-2026 IKASTURTEAN.

BILDU DIRA:

Ibone Bengoetxea Otaolea anderea, Jaurilaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua, HABEko presidente gisa.

Miren Garbiñe Marzol Ormazabal anderea, Tolosako Aitzol Udal Euskaltegiaren ordezkaria, Tolosako udal-idazkari Sara Berasategui Fuertesek lagunduta.

PARTE HARTU DUTE:

Ibone Bengoetxea Otaolea andereak, HABEren izenean eta hura ordezkatzuz, urtarilaren 10eko 14/2017 Dekretuak xedatutakoaren arabera.

Bestetik, Garbiñe Marzol Ormazabal andereak, Tolosako Aitzol Udal Euskaltegiaren legeko ordezkari gisa, HABEko euskaltegien erregistroan ageri denez.

Alderdi biek hitzarmen hau izenpetzeko eskumena eta gaitasuna aitortzen diote elkarri, eta, hori dela eta, honako hau

ADIERAZI DUTE:

1.– HABEk euskara sustatzeko ekintzak eta programak bultzatzen ditu, euskara ikasteko ahalegina egiten duten pertsonen laguntzeko neurriak jarritz.



2.– HABEko zuzendariaren 2025eko irailaren 3ko Ebazpenaren bidez, helduen euskalduntzea sustatzeko xedez 2025-2026 ikasturterako dirulaguntzen deialdia onetsi zen, zeinaren xedea baita bultzatzea A1, A2 eta C1 helburu-maila duten ikasleak euskara ikastera. Prozeduraren organo instrukziogilea eta kudeatzailea HABEko ikuskatzailetza arloa izango da, eta ebazteko arduraduna, HABEko zuzendaria.

3.– Deialdi horretako zazpigarren oinarriak erakunde laguntzaileekin aritzeko aukera aurreikusten du, deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten pertsona matrikulatuen eskaerak kudeatu eta izapidetzeko.

4.– Erakunde laguntzaileek kudeatu eta izapidetuko dituzte ikasle onuradunek egindako eskaerak.

5.– Erakunde laguntzaileek neurriak hartuko dituzte, dirulaguntzaren onuradunek dirulaguntzak emateko baldintzak betetzen dituztela bermatzeko.

HORREGATIK GUZTIAGATIK, Dirulaguntzei buruzko 20/2023 Legearen 12. Artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz eta HABEko zuzendari nagusiaren 2025eko abuztuaren 18ko Ebazpenaren zazpigarren oinarriari jarraikiz, bi aldeek **HITZARMEN HAU SINATZEA ADOSTU DUTE**, klausula hauen arabera:

KLAUSULAK

Lehenengoa.– Hitzarmen honen xedea da HABEko zuzendariaren eta Tolosako Aitzol Udal Euskaltegia erakunde laguntzailearen arteko lankidetzaz bidea ezartzea, A1, A2 eta C1 helburu-maila duten ikasleek ikastaroetan parte hartzeagatik, 2025-2026 ikasturtean jasoko dituzten dirulaguntzak kudeatu eta izapidetzeko.

Lankidetzaz 2025-2026 ikasturterako da eta hitzarmena indarrean dagoen bitartean eman daitezkeen laguntzak kudeatzeko.

Bigarrena.– Erakunde laguntzailearen betebeharrak

1) Erakunde laguntzailearen eginkizuna izango da HABEko zuzendariaren 2025eko abuztuaren 18ko Ebazpenaren bidez ezarritako baldintzak betetzen dituzten pertsona matrikulatuen eskaerak kudeatu eta izapidetzea (Q87 aplikazioaren bidez) eta HABEko zuzendariaren kontura jardutea.

2) Erakunde laguntzaileak hiru epe izango ditu HABEri dirulaguntza ezarriko zaien ikasleen eskari guztien zerrenda ziurtatua eta agiri osagarriak aurkezteko. Horretarako, erakunde laguntzaileak Q87 aplikazio informatikoan igo beharko ditu datuak eta agiriak. Hiru epe-muga hauek izango dira (HABEko zuzendari nagusiaren 2025eko abuztuaren 18ko Ebazpenaren zazpigarren oinarriaren laugarren apartatuaren arabera):



- 2025eko azaroaren 14a (dirulaguntzaren esleipen-ebazpena abenduaren 19a baino lehen gauzatu ahal izateko).
- 2026ko apirilaren 17a (dirulaguntzaren esleipen-ebazpena maiatzaren 22a baino lehen gauzatu ahal izateko).
- 2026ko irailaren 15a (dirulaguntzaren esleipen-ebazpena urriaren 23a baino lehen gauzatu ahal izateko).

3) Matrikula-prezioaren zenbatekoa orduko 0,60 euro baino baxuagoa denean, erakunde laguntzailearen eginkizuna izango da kasuan kasuko inguruabar pertsonalak ziurtatzea.

4) Erakunde laguntzaileak eskaria egin duen ikasleak lehendik deialdi honetan oinarrituta beste eskaerarik egin ez duela egiaztatuko du.

5) Trebetasunen batean aurrerapen bat lortu duten ikasleen zerrenda emango dio HABEri euskaltegiko zuzendariak bi epetan:

- 2026ko uztailaren 17rako, 2025eko urritik 2026ko ekainera arte aritutako ikasleen zerrenda.
- 2026ko urriaren 16rako, 2026ko uztailetik irailera arte aritutako ikasleen zerrenda.

Hirugarrena.– Dirulaguntza ikasleari emango zaio, salbu matrikula egitean ordainduko duen orduko kopurua: 0,60 euro. Horretaz gain, ikasleak matrikulatzeko unean ikastaro bera egiteagatik beste dirulaguntzaren bat jasotzen badu, HABEren dirulaguntza gutxitu egingo da kopuru berean. Ikaslearen matrikularen prezioaren gainerako zatia, hau da, ikaslearentzako dirulaguntza, erakunde laguntzailearen bidez kudeatuko da eta erakunde laguntzaileak jasoko du ikastegi bakoitzean HABEko zuzendariak 2025eko abuztuaren 18an onartutako Ebazpenaren 7.4 oinarriaren, bederatzigarren oinarriaren eta hamargarren oinarriaren ildotik.

Laugarrena.– Hiru euro ezarriko dira konpentsazio ekonomiko gisa erakunde laguntzailearen alde, kudeatutako eta onartutako matrikula bakoitzeko.

Bosgarrena.– Aldeek datu pertsonalen babesari buruzko araudia bete behar dute, onuradunei buruz lortutako datuei dagokienez, eta haiek eman beharreko baimena eman behar diete datuok erabiltzeko.

Seigarrena.– Hitzarmen honek urtebete iraungo du sinatzen den egunetik aurrera, eta ez da modu automatikoan luzatuko.

Hitzarmen honen xedapenak guztiz edo partez aldatu ahalko dira, aldeek hala adosten badute; halaber, aldeetarik edozeinek salatu ahalko du hitzarmena, hiru hilabete lehenago jakinarazita, eta hala gertatuz gero, aldeek hitzematen dute konpromisoei eutsiko dietela onuradunei emaniko laguntzen aldi guztia bukatu arte.



Zazpigarrena.– Hitzarmen hau suntsiarazteko kausa dira hitzarmenean ezarritako klausulak ez betetzea, eta orobat hitzarmenaren izaerari dagokion beste edozein kausa ere, indarrean den legerian jasota badago.

Zortzigarrena.– Araubide juridikoa.

Hitzarmen honek izaera administratiboa dauka, eta araubide juridiko-administratiboa erabiliko da hura interpretatu eta garatzeko; izenpetzaileek berariaz men egiten diote administrazio auzietarako jurisdikzioari.

Hitzarmen honetan aurreikusita ez dauden gaietan, bi lege hauetan ezarritako xedapenak aplikatuko dira: 3/2022 Legea, maiatzaren 12koa, Euskal Sektore Publikoarena, eta 20/2023 Legea, abenduaren 21ekoa, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzekoa.

Hitzartutakoa hala ager dadin, eta esan bezala betetzeko, partaideek honako dokumentu hau izenpetu dute digitalki, sinaduran ageri den datan.

Erakunde laguntzailearen ordezkaria
Miren Garbiñe Marzol Ormazabal

HABEko presidentea
Ibone Bengoetxea Otaolea

Nire aurrean,

Sara Berasategui Fuertes
Tolosako Udaleko idazkaria

BIGARRENA.- Hitzarmenaren testua argitaratzea Tolosako Udalaren gardentasun-atarian eta udaletxeko iragarki-taulan, bat etorrira 19/2013 Legeak, abenduaren 9koak, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoak, 8.1 artikulua b) atalean xedaturikoarekin.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau jakinaraztea interesdunari, Euskara eta Hezkuntza Sailari, eta Kontu-hartzaitza Sailari.

**4. «18 APATTA ERREKA» ESPARRUKO «18.1 (TOLOSA)-IBARRAKO LURRAK» AZPI-
ESPARRUKO URBANIZAZIO-PROEKTUA. HASIERAKO ONESPENA.**

IKUSIRIK

LEHENA.- 2022H1220002 espedienteari (urbanizazio-proiektua) dagozkion honako aurrekariak:

Dokumentua	Data/Zk.	Oharrak
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio-proiektua.	2022/05/12 (5622, 5624, 5627 eta 5628 sarrera zk.).	Hasierako onespenerako dokumentazioaren aurkezpena.
Ingurumen eta landa eremuko udal teknikariaren txostena (IM20230026).	2023/03/08	Kontrako txostena.
Udaltzainburuaren txostena.	2023/03/21	Aldeko txostena, baldintzekin.
GUREAK zerbitzuko lorenzaintzako teknikariak egindako txostena.	2022/03/24	Aldeko txostena, proposamenekin.
Hirigintza saileko ingeniari elektrikoaren txostena (AM23015).	2023/04/11	Behin behineko onespena ematearen aldeko txostena.
Tolosaldeko Mankomunitatearen txostena.	2022/11/09	Aldeko txostena, proposamenekin.
Ur Kontsortzioaren txosten teknikoa.	2022/12/02	Aldeko txostena, Gomendio eta gidalerro orokorrekin.
NORTEGASen txostena.	2023/04/13	Aldeko txostena, baldintzekin.
Udal teknikariaren txostena (AA23020).	2023/08/30	Kontrako txostena
Errekerimendua Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresari.	2023/09/04 (2125 irteera zk.)	Errekerimendua hilabeteko epean zuzenketak aurkezteko.
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio-proiektua.	2023/10/04 (12383 sarrera zk.)	Errekerimenduari erantzunez aurkeztutako dokumentazioa.
Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zundaritzaren jakinarazpena.	2024/03/27 (4476 sarrera zk.)	Lurzoruaren kalitatearen adierazpenaren prozeduraren jasieraren jakinaraztea.
Udal teknikariaren txostena	2024/10/21	Aldeko txostena, baldintzekin.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



(IM24030).

Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio-proiektua.	2024/12/23 (15890, 15892, 15894 sarrera zk.)	Errekerimenduari erantzunez aurkeztutako dokumentazioa.
Ur Kontsortzioaren txosten teknikoa.	2025/03/18	Aldeko txostena, Gomendio eta gidalerro orokorrekin.
Udal teknikariaren txostena (AMU25001).	2025/08/21	Aldeko txostena, baldintzekin.

BIGARRENA.- 2021H1300002 espedienteari (ingurumen-prozedura) dagozkion honako aurrekariak:

Dokumentua	Data/Zk.	Oharrak
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Idoia Bastida Segues ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio- proiektua.	2021/06/25 (6325 sarrera zk.).	Hasierako onespenerako dokumentazioaren aurkeztepena.
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio-proiektua.	2021/07/21 (145 sarrera zk.)	Dok. Osagarria
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren bitartez, aurkeztutako urbanizazio-proiektua.	2021/07/22 (7171, 7172, 7174, sarrera zk.)	Dok. osagarria
Natura-ingurunean eragin daitezkeen kalteei buruzko txostenaren eskaera elektronikoa	2021/07/23 (2021RTE00320122) 2021/09/06 (2021RTE00750853)	
Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritzaren errekerimendua eskaera zuzentzeko.	2021/10/20 (9265 sarrera zk.)	
Tolosaldeko Apattaerreka Industria Lurra SA enpresak, Maria Jesus Celaya Eguiguren ordezkariaren	2021/10/22 (9349 sarrera zk.)	



bitartez, Eusko Jaurlaritzak
egindako errekerimenduan
eskatzen den dokumentua.

Eusko Jaurlaritzako
Ingurumen Kalitatearen eta
Ekonomia Zirkularraren
Zuzendaritzaren ebazpena
(irismen-dokumentua).

2021/12/09
(10876 sarrera zk.)

Irismen-dokumentuaren
jakinarazpena interesdunari.
Ur Agentziaren txostena.

2022/05/06
(1381 irteera zk.)
2022/06/21 (7335 sarrera zk.)

Txosten zuzentzailea.

Konfederazio
hidrografikoaren txostena.

2022/06/21
(7336 sarrera zk.)
2022/09/30 (10298 sarrera
zk.)

Tolosaldeko Apattaerreka
Industria Lurra SA enpresak,
Maria Jesus Celaya
Eguiguren ordezkariaren
bitartez, aurkeztutako
ingurumen inpaktuaren
azterketa.

Udaleko ingurumen eta landa
eremuko teknikariaren
txostena (IM20230025).

2023/03/08

Kontrako txostena.

Udal teknikariaren txostena
(AMU25001).

2025/08/21

Aldeko txostena, baldintzekin.

KONTUAN HARTURIK

LEHENENA.- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 3. eta 4. artikuluetan xedatutakoaren arabera, titularrak baduela gaitasuna administrazio publikoen aurrean jarduteko, eta betetzen dituela baldintzak interesdun izaera onar dakion.

BIGARRENA.- Aplikatu beharreko legeria, besteak beste, honakoek ezartzen dutela:

- Tolosako Hiri Antolamenduko Plan Orokorra (2009/03/31 GAO 60 zk.).
- Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legea.
- Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legea garatzen duten premiazko neurriei buruzko ekainaren 3ko 105/2008 Dekretua.
- Lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituen martxoaren 24ko 46/2020 Dekretua.
- Lurzoruari buruzko Legearen testuategia, urriaren 30eko 7/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua.
- Ekainaren 23ko 2159/1978 Errege Dekretuak onartutako Lurzoruaren Araubideari eta Hiri Antolamenduari buruzko Legea garatzeko eta aplikatzeko Plangintzako Erregelamendua.



- Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea.
- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legea.
- Gainontzeko indarreko araudi aplikagarria.
- 21/2013 Legea, abenduaren 9koa, Ingurumen-ebaluazioari buruzkoa.
- 10/2021 Legea, abenduaren 9koa, Euskadiko Ingurumen Administrazioarena.

HIRUGARRENA.- 2025eko abuztuaren 21ean, hirigintzako ingeniariak egindako txostenean (AMU25_001), besteak beste, azterketa teknikoan adierazitakoa zein proposatutako ebazpen-proposamena:

«AZTERKETA TEKNIKO»

TXOSTENAREN HELBURUA:

Txosten honen xedea "18. Apattaerreak" Hirigintza esparruko 18.1 (Tolosa)-Ibarrako lurak 2024ko abenduaren aldaketa" izeneko hiritartze exekuzio-proiektua aztertzean datza. Zehazki, urbanizazio proiektuari egindako zuzenketak aztertu eta horri buruzko informazioa ematea da helburua.

DOKUMENTAZIOAREN AZTERKETA:

2.1. AURRETIK BETE BEHARREKO BALDINTZAK

1-Betelana ixteko beharrezko koordinazio lanak definitzea, aztertzea eta gauzatzea.

Sustatzaileak dokumentazioa bidali ondoren, betelanaren obra-amaierako dokumentazioa ontzat eta bukatutzat eman zen. Hortaz, betelanaren espediente zuzen amaituta dago.

2-Mugikortasun irizpideak eta proposamenak urbanizazio proiektuan barneratzea ere.

Sustatzaileari eskatu zitzaion gaur egungo bideak, urbanizazioaren esparruan kokatzen direnak, proiektuan barneratzeko eta egokitzeko, eta parkeko aparkalekuaren sarbidea asfaltatzeko.

Proiektuan esaten denez, parkeko plataformaren eta bi bide berrien lur-mugimenduak egitea baino ez da aurreikusi, beste bideei buruz, berriz, dio zehazki:

- Parkeko aparkalekuaren sarbidea:

Bigarren mailako sarbidearen tratamenduari eutsi eta bertatik trafiko astuna saihestu nahian, zorua, asfaltozko aglomeratuaren ordeztu, hormigoiz egitea proposatzen dute: egungo hormigoizko zorua eraitsi, 20 cm-ko lodieran ZA-25 edo hormigoizko birziklatuko RCD azpi base bat jartzea, eta ondoren hormigoizko HF 4.0-ko hormigoizko zoru bat, 20 cm-ko lodieran ekortutako tratamenduarekin, hau da, poligonotik sartzeko bidean proposatu den zoru bera. Proposamen hau egokitzen jartzen da.



- Tolosako Hilerritik Ibarako tunelera jaisten den bidea:

Bide hori, gaur egun hormigonatuta eta egoera egokian dagoela argudiatuta, ez dute horren gaineko jarduketarik aurkeztu. Arrazoinamendua egokia da eta ontzat ematen da.

- Apattan aurretik egindako industriagunetik tunelera doan bide zuzena:

Ez dute gaur egungo bidean jarduketarik aurkeztu.

20 cm-ko ZA-25 zahorrazko zoruarekin egokitzea eskatzea proposatzen da.

3-Zerbitzu-sareen kanalizazioen trazadura eta elementuak lurzoru publikoan kokatzea

Sare elektrikoaren kasuan, ohartarazi da R eta N partzeletan, kalearen tipologia dela-eta, ez dagoela espaloirik, eta, beraz, energia elektrikoa aturreetatik edo galtzadatik igaro behar zen. Galtzadatik ez joateko Iberdrolaren irizpidea trafikoagatik dela kontuan hartuta, aturreetatik proiektatu dute, bertan trafikoa txikiagoa baita. Arazo hori, aurreproiektu elektrikoa izapidetzean, Iberdrolarekin aztertu zutela eta zeuden aukerak ikusita, aukerarik onena proiektatutakoa zela erabaki zutela diote. Aurreproiektu elektrikoa Iberdrolak onartu du eta Iberdrolaren onarpena hori eranskin gisa erantsi dute (18. puntuan adierazten da).

Saneamenduko sareari dagokionez, Q. partzelatik zehar aurreikusitako trazadura aldatu dute eta ez da eremu pribatutik igarotzen. Horrez gain, Gipuzkoako Urakekin kontsultatu da eta ondorengo adierazi dute: *“- 8.3.1 planoan adierazitakoaren arabera, proiektatutako saneamendu-sare orokor berriak lur publikotik eta irisgarritik igarotzen dira.”*

Euri-uren sareari dagokionez, 1. faseko urak Q partzelatik zehar ateratzea proposatzen dute, isurketa hori 2. faseko sarera lotuz gero, bigarren faseko kolektoreen neurriak askoz handiagoak izatea ekarriko lukeela eta, edukiera faltagatik, biribilgunearen azpian dagoen iragazketa-gelaxken tankeak kendu behar izatea ekarriko lukeela argudiatuta.

Halaber, sare osoa isurketa-puntu bakar batean elkartzeak bi hidrozikloi jartzeko beharra sortuko lukeela eta espazio publikoaren azpian ez liratekeela sartuko argudiatzen dute.

M eta L partzeletara ezponda publikotako ura iristen denez euri-uren sareak ur horiek jaso egin behar ditu eta bertara iristeko modu bakarra aipaturiko partzeletatik zehar da.

Telekomunikazio sarea orokorrean espaloietatik doa, Q eta M partzeletan sartzen den arren. 4. eta 7. bideetan espaloia oso txikia denez, kanalizazioak galtzadatik baino aturreetatik joatea egokiagoztat jo dute.

Proposamena ontzat ematen da. Dena den, sareak eremu publikoan kokatzea ezinezkoa izan den zati guztietarako zortasunak sortu beharko dira eta plano batean adierazi.



4-Partzela bakoitzeko ur-emariak denboran zehar mantentzeko ahalmena eta presioak justifikatzea.

Memoriako 5. eranskinean, sarrerako 1. atalean, adierazten da poligonoaren behealdeko presio estatikoa 5,6 kg-koa dela, baina, aldiz, alderik altuenean 4 kg-koa dela, eta azpimarratzen da beheko aldean ez litzatekela arazorik egon behar pabiloietan suteei buruzko araudia betetzeko; izan ere, 5,5 kg-ko presioa eskatzen da sarreran eta 100 l/min-ko emaria (1,67 l/s) BIE bakoitzerako.

Hala ere, goiko aldean presio-baldintza hori ez da betetzen, baina bai emaria (urbanizazioan 33,33 l/s-ko suteak kontuan hartuta egin dira kalkuluak). Baina 2. atalean adierazten den bezala, ez dakigu zer industria mota ezarriko den industrialdean, eta, ondorioz, gerta daiteke ezartzen den industriak BIESen beharrik ez izatea, eta, kasu horretan, 4 kg-ko presioa nahikoa baino gehiago izatea.

Horregatik, jarduera-lizentziak markatu eta justifikatu beharko du araudi hori betetzen dela. Urbanizazio-proiektuak urbanizazioaren suteei buruzko araudia, EOA CPI eta 2017ko Erregelamendua bete behar ditu. Erregelamendu horrek nahitaez bete behar du «Suteen aurkako hornidura-sistemak» UNE 23500:2018 araua, 5. eranskinean justifikatuta dagoen bezala betetzen dena.

Sarearen dimentsionamendurako zenbatetsitako emariei dagokienez, 5. eranskinean justifikatuta daude, 2. atalean.

Beraz, behar bezala justifikatu dute eskakizuna.

5-Kontserbazio erakundeak mantenduko duen argiteria eta Udalek mantendu beharrekoa banatzea.

Kontserbazio Hirigintza Entitateak kudeatuko ditu, besteak beste, industria-inguruneke argiztapen-instalazioak 20 urtez, Plan Berezian zehaztutako moduan. Parkean ez da argiteria sarerik aurreikusi, beraz, proiektuko sarea osoa kontserbazio-erakundeak kudeatuko du.

Mantentze-lanen kostuen estimazioa

Etorkizunean 2 faseak amaitzean udalei dagozkien mantentze-kostuen estimazioa berrikusi eta aldatu dira. Horrela, urteko zenbatekoa 101.646,09 eurokoa da, honela banakatuta:



SUBÁMBITO "18.1 (TOLOSA) - TERRENOS DE IBARRA" DEL POLÍGONO INDUSTRIAL COMARCAL DE APATTAERREKA			
CONCEPTO	SUPERFICIE (m ²)	COSTO ESTIMADO (€/m ²)	TOTAL GASTO ANUAL (€)
Equipamiento	424	0,00	0,00
Mantenimiento de parque	8.709	2,00	17.417,58
Mantenimiento de taludes y zonas verdes	47.268	0,50	23.634,11
Mantenimiento y limpieza viales, aceras y aparcamientos	18.584	1,60	29.734,40
Mantenimiento de cauce fluvial	4.092	0,00	0,00
Gastos de alumbrado	154.300	0,10	15.430,00
Mantenimiento de la red de pluviales	154.300	0,10	15.430,00
			101.646,09

Parkea kontserbatzeko urteko gastua 17.417 eurokoa izango zela kalkulatu zen, gastu hori nabarmen jatziko da orain jasotako hiritartze lanekin eta 5000 euro inguru estimatzen da, eta, egikaritzen denetik, udalek egingo dute.

Gainerako gastuak , kontserbazio-erakundeari dagozkio indarrean dagoen bitartean.

Kontserbazio planak kontserbazio erakundea sortzerakoan egoki zehaztu beharko ditu ondorengo lanak: Argiteria. Kale garbiketa. Lorezaintza. Euri uren sarea.

Euri uren saneamendu (hidrozikloi 6 hilabeteko txupioa behar du.)

Dena den, hasierako onarpena jaso behar duen agiri honetan horiek ez dira zehaztu behar.

6- Azterketa luminikoa egitea, aurretik, erabiltzaile eta urbanizazio elementuaren arabeko diseinua eginda.

Proiektuak baldintza betetzen du.

7- Aztertu eta arrazoitzea parkean ahalbidetu daitezkeen drainatze iraunkorreko teknikak, zeinak solidoen bereizgailu hidrozikloi sistema ordezkatu dezaketen.

Drainatze iraunkorreko sistemen azterketarako 4. eranskineko 4. atalari egiten diote erreferentzia, bi sistemak osagarriak dira, ez elkarren ordezko.

Bestalde, isuri aurretik suspentsioko solidoak mugatzeko betebeharra Kantauri Ekialdeko Plan Hidrologikoaren 48.3, 50.6 artikuluan ezarrita dago, eta, beraz, ez jartzeak administrazio hidraulikoen txosten negatiboa eragingo lukeela argudiatzen dute. Arrazoiketa ontzat ematen da.

8- Mendi-hegalen, bideetako ezpondaren eta gainerako gainazalen geometriaren konformazioa diseinatzea.

Proiektuak baldintza betetzen du.



9- Herrien eta industrialdearen artean mugikortasun iraunkorra ahalbidetzeko, eremurako irteera-sarrerak aztertzea genero irizpideak aintzakotzat hartuta.

Eremutik kanpo dagoenez, azterketa ez egitea onartu da.

10- Parkea erabilgarri izan dadin zein erabiltzaileri zuzendu behar zaion hausnarketa jasotzea.

Proiektuak industrialde bat urbanizatu nahi duela eta parkerako aurreikusitako egokitzapena nahikotzat jotzen dutela adierazten dute. Gainerako diseinua eta exekuzioa Ibarako eta Tolosako Udalek garatu beharko dute.

11- Lorezaintza.

Industriagunean zuhaitzak landatzea aurreikusita dago, zehazki 12.2 planoan, non industrialdean egin beharreko landaketa eta langarreztatze guztia grafiatu den. Azken hori proiektu hau barne hartzen duen ingurumen-dokumentuan ere jasota dago.

Jarduketa Programaren onespenean eskatutakoa betetzen du, Acer saccharinum zuhaitzak kendu eta diametro txikiagokoak jarriko dira, hortaz, zuhaitzen tipologiari eta diametroei dagokienez, adierazitako jarraibideen arabera zuzenketak egin dira.

Gainera, Lorezaintzako mantentze-lanak egiteko bideen zoruak, parkea zeharkatzen dituenak, hormigoizkoak eta zagorraz egindakoak dira eta mantentze-lanetan ibilgailuz igarotzea ahalbidetzen dute.

2.2. AZPIEGITURAK

12- Ur-hornidura eta ur beltzen sarea (Gipuzkoako Urak)

Gipuzkoako Ur Kontsortzioari proiektua igorri zion Tolosako udalak, eta hark ur-azpiegiturei buruzko txostena bidali zion Udalari 2025eko martxoaren 19an. Bertan, egindako zehaztapenak proiektuan aldatzea eskatzen da.

- Ur hornidura:

Gipuzkoako Ur Kontsortzioak hurrengoa dio:

“Proiektuak kanalizazio berrien instalakuntza, egungo hornidura sarera konexioak eta hargune berrien aurreikuspena planteatzen du.

Gipuzkoako Urak-ek proiektuko soluzioa aztertu ondoren hurrengoa azaltzen du:

- Gipuzkoako Urak-eko Behe Sareko Araudi Teknikoan zehazten denaren arabera, puntu baxuak kutxatila bereizi baten bidez sare fekalera konektatu beharko dira eta 8.2.1 planoan, beraz, adierazitako puntu baxuetan aurretiko kutxatila horiek gehitu beharko lirateke, F1.10.2 eta F1.7.2.9 putzuekin konektatu aurretik.

- Zanga guztietan ur hornidura sarearen seinalizazio-zinta bikoitza instalatu beharko da, Gipuzkoako Urak Behe Sareko Araudi Teknikoan zehaztutakoaren arabera, eta 8.2.2



planoan dauden xehetasunak, beraz, egokitu beharko dira.”

Hortaz, proiektuak adierazitako zuzenketak jaso beharko ditu.

- Behe saneamendua:

Gipuzkoako Ur Kontsортzioak hurrengo dio:

“Proiektuak saneamendu sare bereizia instalatzea proiektatzen du obra-eremu osoan zehar eta egungo ur zikinen sarera konektatzea. Gipuzkoako Urak-ek proiektuko soluzioa aztertu ondoren hurrengo azaltzen du (ikus erantsitako krokisa):

- Saneamendu-sare existenteari eragiteko arriskua txikia dela aurreikusten bada ere, obrak egiten diren bitartean arrisku hori areagotu dezakeen edozein aldaketa jakinarazi beharko da.

- 8.3.1 planoan adierazitakoaren arabera, proiektatutako saneamendu-sare orokor berriak lur publikotik eta irisgarritik igarotzen dira.

- 8.3.2 planoan adierazitakoaren arabera, proiektatutako putzuen barne-neurriek ez dute betetzen Gipuzkoako Urak-ek Behe Sareko Araudi Teknikoan zehaztutakoa, eta, beraz, onargarriak diren neurrietara egokitu beharko dira (ikus erantsitako dimentsio-aula).

A.5.3. NEURRIAK

Kontrol putzuen neurriak faktore hauen arabera egongo dira: putzuaren sakonera, ero anbidetxertatuaren diametroa eta hartzen dituen hargune kopurua. Ondorengo taulan, kasurik ohikoenak agertzen dira, laburtuta:

DIAMETRO TXERTATUA	HARGUNE KOPURUA	H ≤ 1m	1m ≤ H ≤ 2m	H ≥ 2m.
300 - 400	≤ 3	80 cm	100 cm.	120 cm.
	> 3			
500 - 600	≤ 3	100 cm	100 cm.	120 cm.
	> 3		120 cm.	150 cm.
800 - 1000	≤ 3	-	120 cm.	150 cm.
	> 3	-	150 cm.	180 cm.

Hortaz, putzuen neurriak Behe Sareko Araudi Teknikora egokitu beharko dira.

13- Hondakinen kudeaketa.

Tolosaldeako Mankomunitateak hondakinen bilketarako ibilgailuak industria guneko enpresa bakoitzera iritsi ahal izatea bermatzea eskatzen zuen. Proiektuak baldintza hori betetzen du.

14- Argiteria publikoa

Proiektuko sarea egokia da. Gainera, 7. eranskinean, instalatutako farolen azterketa luminikoa sartu da eta zuzena da. Beraz, argiteria publikoaren aldetik ez dago arazorik.



15- Trafikoa

Seinaleztapena ontzat ematen da.

16 Gasa (Nortegas)

Nortegasek ezarritako baldintza guztiak betetzen direla adierazten da eta, gainera, proposatutako sarea Nortegasek onartu duela eta Industrian izapidetu dela. Hura justifikatzeko, Nortegasen e-mail bat gehitu dute aipaturikoa berretsiaz.

17- Sare elektrikoa (ID-Redes Eléctricas Inteligentes)

Memoriako 8. erankinean 30 KV-ko instalazio elektrikoen, transformazio zentruen eta tentsio baxuko proiektua dago. Proiektu hori i-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U-rekin tramitatu zen, 9039802160 espediente zenbakiarekin. Horren onarpena 12. eranskineko 2. anexoan adierazten da.

2.3.- IRISGARRITASUNA, URBANIZAZIOKO ELEMENTUAK...

18- Irisgarritasun araudia

Irisgarritasun neurriak ezartzeko, uztailaren 23ko TMA/851/2021 Aginduak ezarritakoa aplikatu dute, indarrean dagoen araudia.

Industrialdearen eremuan, 4 eta 7 bideetan M eta Q partzelen aurrean, Mugikortasun urriko pertsonak erabiltzeko aparkalekuak badaude. Parketik gertu, ordea, ez dira mugikortasun urriko pertsonentzako aparkalekuak aurreikusi.

Gainera, 7.1 eta 9.2 planoetan, 4 eta 7 bideetako aparkalekuen seinaleztapen horizontal eta bertikalak irudikatuta zeuden dagoeneko. Desnibela gainditzen duten arrapalen xehetasunik ez da aurkitu.

19- Urbanizazio-elementuak, materialak, hiri-altzariak eta eraikuntza-soluzioak

Proiektuko materialak eta eraikuntzako soluzioak egokiak dira.

Proiektuan esaten denez, xedea industrialde bat urbanizatzea da. Horregatik, parkeko plataformaren eta bi bide berrien lur-mugimenduak egitea baino ez da aurreikusi. Gainerako diseinua eta exekuzioa Ibarako eta Tolosako Udalek garatu beharko dutela dio; parkeko instalazioak hobetu edo handitu nahi bada, sustatzaileak urbanizazio lanak egin ondren ahal izango dutela.

Arrazoinamendua ontzat ematen da.

20- Obra-plana

Proiektuko 13. eranskinean lehenengo fasea gauzatzeko 22 hilabete eta bigarrena 14 hilabete justifikatzen da.



Urbanizatzeko Jarduketa Programan onartutako kronogramaren arabera, berriz, lehenengo faseko obretarako 18 hilabete eta bigarrenarako 12 hilabete adierazten ziren; eta beste 24 hilabeteko tartea haien artean.

Bi faseetan egitea proposatzen da. Kronograma ez da aldatu, naiz eta datak zuzentzeko daudela ikusi den. Obrak 01/07/2022an hasi (Fase 1) eta 01/12/2026 urtean amaitzea aurreikusten zen.

Beraz, proiektuak ez du UJP-n adierazitako epeak bete.

Hilabeteetako epeen zenbaketa kontuan hartuta onartzen da, beti ere Txerritokiaren eraistea Fase I ean jasotzea eskatuta.

21. Aurrekontua

Lehen aldiz agiria aurkeztu zenetik 2 urte pasa diren arren atalen prezio unitarioa mantendu du talde erredaktoreak. Eguneratzea eskatzen da.

TXOSTENAREN ONDORIOAK

Aurkeztutako dokumentazioa nahikoa da urbanizazio proiektuari hasierako onarpena emateko eta ALDEKO txostena idatzi zaio.

Behin betiko onespena emateko, ebazpen proposamenean jasotako ondorengo zehaztapenei hauei erantzun beharko zaie:

EBAZPEN PROPOSAMENA

Aurkeztutako dokumentazioa aztertuta, eta txosten honetan azaltzen diren argudioetan oinarrituta, honakoa proposatzen da:

LEHENENGOA.- HASIERAKO ONESPENA EMATEA *“18. Apattaerreka Hirigintza esparruko 18.1 (Tolosa)-Ibarrako lurak”* Urbanizazio proiektuari (2024ko abenduaren *aldaketa izeneko* dokumentuari, 2024ko abenduaren 23an aurkeztuta) eta Ingurumen Inpaktuaren azterketari (ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL SUBAMBITO "18. (TOLOSA)-TERRENOS DE IBARRA izeneko dokumentuari, 2022ko irailaren 30ean aurkeztua.

BEHIN BETIKO ONESPENA eman aurretik, ondorengo baldintzak beteko dira:



A) Zuzendutako dokumentua aurkeztuko da, aldaketa hauek barneratuko dituen:

- Apatan aurretik egindako industriagunetik tunelera doan bide zuzena 20 cm-ko ZA-25 zahorrazko zoruarekin egokituko da.
- Zerbitzu-sareen kanalizazioen trazadura eta elementuak lurzoru publikoan kokatzea ezinezkoa denetan, zortasuna sortuko da azpiegituren mantentze-lanak egiteko. Zortasun horiek plano batean jasoko dira.
- Ur-hornidura sarea: Gipuzkoako Urakak adierazitakoa bete beharko da. Alde batetik, 8.2.1 planoan adierazitako puntu baxuetan aurretiko kutxatila gehitu beharko dira, F1.10.2 eta F1.7.2.9 putzuekin konektatu aurretik. Eta bestetik, 8.2.2 planoan dauden xehetasunak egokituko dira, ur hornidura sarearen seinalizazio-zinta bikoitza adierazteko.
- Saneamendu sarea: 8.3.2 planoan adierazitako putzuen barne-neurriak Gipuzkoako Urak-en Behe Sareko Araudi Teknikoan zehaztutakora egokitu beharko dira.
- Mugikortasun murritzua dutenentzako aparkalekuen arrapalaren xehetasunak jasoko dira.
- Obra plana Urbanizatzeko Jarduketa Programan zehaztutakora egokitu beharko da, hau da: 1. faseko obretarako 18 hilabete, bigarren fasea hasteko 24 hilabete eta 2. fasea bukatzeko 12 hilabete.
- Obra plana: Txerritokiaren eraistea Fase I ean jasoko du.
- Aurrekontua. Eguneraturiko prezio unitarioekin aurkeztuko da

B) Hirigintza ituntzeko hitzarmena formalizatzea eta Batzordea eratzea, edo, jabe bakarra izanez gero, dagokion hitzarmena formalizatzea, urbanizazioa behar bezala gauzatzen eta epeak betetzen direla bermatzeko.

BIGARRENA: - Urbanizazio Proiektuaren eta Ingurumen Inpaktuaren Azterketaren dokumentuak kontsultarako eta jendaurreko informaziorako aldi baten mende jartzea, 30egun baliodun epean, iragarki-oholean (elektronikoki egoitza elektronikoan), Gipuzkoako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean eta probintzian gehien zabaltzen den egunkarietako batean iragarkia jarrita.

Epe horretan, halaber, interesdunek beren eskubideak eta interesak defendatzeko egokitutak jotzen dituzten alegazioak aurkeztu ahal izango dituzte.

HIRUGARRENA.- Eragindako administrazio publikoei kontsulta egingo zaie proiektuak izan ditzakeen ingurumen ondorio esanguratsuei buruz. Hogeita hamar egun balioduneko epea izango dute, jakinarazpena jasotzen dutenetik hasita, txostenak egiteko eta egoki iritzitako alegazioak egiteko.

LAUGARRENA.- Sektorako legeriaren arabera nahitaezko txostena egin behar duten administrazioen aurretiazko txostenak eskatzea, eta dokumentua zerbitzuen konpainia hornitzaileei helaraztea, jakinaren gainean egon daitezen eta, hala badagokio, dagokion txostena egin dezaten, dagokion sektoreko legeriak ezarritako epeetan.



BOSGARRENA .- Jendaurrean jartzeko izapidearen irekieraren eta iraupenaren berri ematea Urbanizazio Proiektuaren eremuko lursailen jabeei. Jabetza Erregistroan eta Katastroan jabe gisa agertzen direnei egingo zaie deia.>>

LAUGARRENA.- Akordio-proposamen hau izenpetzen duenak gaurko egunez egin duen txosten juridikoan (MAU25120), besteak beste jasotakoa:

<<

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Urbanizazio-proiektuak urbanizazio-obren xehetasun teknikoak zehazten dituzten obra-proiektuak dira. Behar besteko zehaztasunez idatzi behar dira, erredaktorea ez den beste teknikari baten zuzendaritzapean exekutatu ahal izateko.

II. Aplikatu beharreko legeria, besteak beste, *kontuan harturik* ataleko bigarren puntuan zehazten dena da.

III. Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 194.3 artikuluekin bat etorritz, Urbanizazio Proiektuak honako agiri hauek bildu behar dituzte:

- Obren ezaugarriak deskribatzen dituen memoria.
- Proiektu- eta xehetasun-planoak.
- Neurketak.
- Aurrekontuak.
- Obra eta zerbitzuen baldintzen agiria.
- Segurtasun- eta kalitate-azterlanak, -programak eta -planak.

IV. Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 147.1 artikulua ezartzen duenez, egikaritze-unitate batean dauden lursailen jabeek honako urbanizazio-karga hauek izango dituzte:

- Bide-lanak: galtzadak berdintzea, finkatzea eta zolatzea, espaloiak eraikitzea eta zintatzea, mugikortasun urriko pertsonen irisgarritasuna errazteko beharrezko obrak barne, eta bide edo espaloien lurpean zerbitzuetarako kanalizazioak eraikitzea.
- Saneamendu-obrak: kolektore orokorrak eta partzialak eraikitzea, hartuneak, estoldak, euri-uretarako hustubideak eta araztegiak, egikaritze-unitateari dagokion proportzioan.
- Ur-hornidurako zerbitzu publikoak instalatzeko eta funtzionatzeko obrak, besteak beste, edateko ura eta suteen aurkako ureztatze-ura eta ur-hartuneak etxean banatzeko zerbitzuak, eta energia-hornidurako zerbitzuak. Horien artean daude eroanbidea, banatzeko eraldaketa eta banaketa, bai eta argiteria publikoa, telekomunikazioak eta antolamenduak aurreikusitako beste edozein ere.
- Lorategiak eta zuhaitzak jartzeko obrak, bai eta hiri-altzariak, parkeak, lorategiak eta bide publikoak jartzeko obrak ere.



- Proiektu teknikoak idaztea eta nahitaezko iragarkiak argitaratzea antolamendu xehaturako eta urbanizazio eta birpartzelazio proiektuetarako beharrezkoak diren garapen-plangintzako tresnen administrazio-izapidetzean.
- Urbanizatzeko jarduketaren sustapen- eta kudeaketa-gastuak, urbanizatzailearen enpresa-onura barne, hala badagokio.
- Etxebizitza birkokatze eta jarduerak berriro instalatzeko kalte-ordainak eta gastuak, antolamenduaren egikaritzearen ondorioz eraitsi behar diren eraikin eta eraikuntzei dagozkienak, eskubideen jabe edo titularrei dagozkienak barne, baita antolamenduarekin bateraezinak direlako desagertu behar diren landaketa, obra eta instalazioei dagozkienak ere.
- Gauzatu beharreko hirigintza-antolamenduan edo jarduketa-programan berariaz hala aurreikusten denean, gainera, egikaritze-unitatetik kanpoko azpiegitura-obrak eta zerbitzuak, bai unitatearen sareak udaleko edo udalaz gaindiko sare orokorrekin behar bezala lotzeko, bai horien funtzionaltasuna mantentzeko, bai lursailei ezartzen zaizkien beste edozein karga osagarri jartzeko.
- Eragile urbanizatzaileari eta ondoriozko orubeen jabeei dagozkien urbanizazioa kontserbatzeko gastuak, administrazioak egindako obrak jaso arte.

V. Urbanizazio-proiektua egiteko prozesu osoan, publizitate aktiboaren eskakizunak bete beharko dira, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21.4 artikuluan eta gardentasunaren arloan indarrean dagoen araudian xedatutakoaren arabera.

VI. Oro har, urbanizazio-proiektuak izapidetzeko prozedura honako hau da:

- A) Urbanizazio-proiektuaren lehen aldaketa izapidetzeko eta onartzeko ekimen pribatua aurkeztu eta udalak izapidetzeko onartu ondoren, udaleko zerbitzu teknikoek aurkeztutako proiektuaren berri emango dute.
Izapidetzen ari den espediente honetan, udaleko ingeniariak aldeko txostena (AMU25001) egin du, baldintzak ezarriz.
- B) Alkateak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.j) artikuluekin bat etorritik, hasierako onespena emango dio Urbanizazio Proiektuari. Tolosako Udalari dagokionez, ordea, eskuduntza hori Tokiko Gobernu Batzordeari eskualdatu zitzaion 2023/1707 Alkatetza Dekretuz. Hortaz, organo horri dagokio hasierako onespena ematea.
- C) Era berean, Urbanizazio Proiektua hasieraz onetsi ondoren, jendaurrean jarriko da hogeitaz egunez, udaletxeko ediktu-oholean eta lurralde historikoko aldizkari ofizialean iragarkia jarritik eta lurralde historikoan zirkulazio handiena duen egunkarian edo egunkarietan argitaratuz, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 196.2 artikuluen arabera. Halaber, eskuragarri egongo da Udalaren egoitza elektronikoan.
Hori guztia Urbanizazio Proiektuaren lurralde-eremuan dauden lursailen jabeei zitzazio pertsonala eginda.
Jendaurreko erakustaldian, espedientea aztertu nahi duen edonoren esku geratuko da, egoki iritzitako alegazioak eta iradokizunak aurkez ditzan.



- D) Jendaurreko informazioa amaitutakoan eta alegazioak ikusita, Alkateak (kasu honetan, Tokiko Gobernu Batzarrak) behin betiko onartuko du Urbanizazio Proiektua, hasierako onespeneraren ondorengo jendaurreko informazioaren izapidea amaitzen denetik bi hilabeteko epean.

Epe hori igaro eta ebazpenik eman ez bada, ulertuko da behin betiko onarpena administrazio-isiltasunez eman dela.

- E) Ebazpena interesdunei jakinaraziko zaie, eta lurralde historikoko aldizkari ofizialean argitaratuko da.

VII. Kontuan izanik aplikagarria den araudiak ezarritako hirigintza-prozeduraren zein ingurumen-prozeduraren izapideak eta epeak aldi berean egiteko betebeharra, eta aintzat harturik 2021eko abenduaren 9an, Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailak, «18 Apatta Erreka» esparruko «18.1 (Tolosa)-Ibarrako Lurak» azpiesparrua urbanizatzeko aurreproiektuaren ingurumen azterketaren izapide barruan igorritako irismen-agirian adierazitakoa, urbanizazio-proiektuaren izapidetzarekin batera, organo substantiboak (Tolosako Udala) ingurumen-organismoari helaraziko dio **ingurumen-inpaktuaren ebaluazio ARRUNTA hasteko eskaera, bai eta harekin batera aurkeztu beharreko agiriak ere.**

Hala, kontuan izanik, proiektuaren sustatzaileak 2022ko irailaren 30ean Tolosako Udalean aurkeztutako ingurumen-inpaktuaren azterlana, une honetatik aurrera prozedura honi jarraitu behar zaio:

- Organo substantiboak informazioa jendaurrean jarri eta eragindako administrazio publikoei eta pertsona interesdunei kontsultak egingo dizkie.
 - Jendaurreko informazioaren izapidea: Jendaurrean jarriko dira ingurumen-inpaktuaren azterlana eta proiektua, gutxienez 30 egun balioduneko epean, Estatuko Aldizkari Ofizialean edo dagokion aldizkari ofizialean eta, hala badagokio, egoitza elektronikoan iragarri ondoren. Ahalik eta hedapen handiena bermatu beharko da.
 - Eragindako administrazio publikoei eta pertsona interesdunei kontsulta-izapidea: Kontsulta egingo zaie pertsona interesdunei eta proiektuaren eraginpean dauden eta honako gai hauek eskumenak dituzten administrazio publikoei: gizakien osasuna, biodibertsitatea, geodibertsitatea, fauna, flora, lurzorua, ura, airea, zarata, paisaia, kultura-ondarea eta proiektua gauzatzeak ingurumenaren kalitatearen gainean eragin ditzakeen beste alderdi batzuk. Izapide horrek 30 eguneko iraupena izango du, gutxienez, eta ingurumen-inpaktuaren azterlana eta espedientearen jasotako informazio garrantzitsu guztiak helarazi beharko dira. Ingurumen-organismoak aldez aurretik irismen-agiria formulatu badu, gutxienez, dokumentu horretan zerrendatutako pertsona interesdunei eta eragindako administrazio publikoei egingo zaie kontsulta.



- Organo substantiboak sustatzaileari jendaurreko informazioaren eta kontsulten emaitzak bidaliko dizkio.
- Organo substantiboak ingurumen-inpaktuaren adierazpena eskatuko dio ingurumen-organoari: Organo substantiboak eskaera egiteko, aldeztu aurretik, sustatzaileak organo substantiboari aurkeztuko dizkio bai informazio publikoan jasotako alegazioei emandako erantzuna, bai kontsulta-izapidean jasotako txostenak, eragindako administrazio publikoek eta pertsona interesdunek egindakoak, eta, hala badagokio, proiektu teknikoaren eta ingurumen-inpaktuaren azterketaren bertsio berria. Organo substantiboak, aurkeztutako dokumentazioa egokia dela egiaztatu eta sustatzailearekin ados dagoela adierazi ondoren, eskaera egingo du.
- Ingurumen-organoak espedientearen azterketa teknikoa eta ingurumen-inpaktuaren adierazpena egingo du. Ingurumen-organoak, irizpen-elementu nahikoak baditu, ingurumen-inpaktuaren adierazpena egingo du. Jendaurrean jarriko dena eta prozedura amaituko duena. Hala ere, azterketa teknikoa egin ondoren, ingurumen-organoak irizten badiu ez duela ingurumen-inpaktuaren adierazpena egiteko irizpen-elementu nahikorik, amaitutzat emango du ingurumen-inpaktuaren ebaluazio arrunta, amaiera-ebazpen batekin.
- Organo substantiboak proiektua baimendu eta publizitatea egingo du. Azkenik, ingurumen-inpaktuaren adierazpena egin ondoren, organo substantiboak haren edukia sartuko du proiektuaren baimenean. Baimena Estatuko Aldizkari Ofizialean edo dagokion aldizkari ofizialean argitaratuko da.

AZTERKETA JURIDIKOA

«18 Apatia Erreka» esparruko «18.1 (Tolosa)-Ibarrako Lurrak» azpiesparruaren inguruan aurkeztutako urbanizazio-proiektuak, oro har, betetzen ditu aplikagarri den araudian ezarritako zehaztapen materialak eta formalak, beraz, egokia da hasierako onespina ematea. Hala eta guztiz ere, kontuan izanik udal ingeniariak egindako txostenean (AMU25001) jasotakoa, behin betiko onespina eman ahal izateko, beharrezkoa izango da eskatutako zuzenketak adierazitako proiektuan barneratzea.

Urbanizatze-proiektuei behin betiko onespina emateko epea bi hilabetekoa da, hasierako onespina eman ondoren jendaurrean jartzeko epea bukatzen denetik kontatuta; epe hori ebazpenik eman gabe amaitutakoan, behin betiko onespina administrazioaren isiltasunez eman dela iritzi daitekeelarik (LHL 196.3 art.). Hala eta guztiz ere, kasu honetan eskatutako zuzenketei dagokionez, prozedura ebazteko gehieneko epe hori eten egingo da ebazpen hau jakinarazten denetik agindutakoa bete arteko denboran (39/2015 Legeko 22.1 art.).



Bestalde, interesdunari jakinarazi beharko zaio ezin izango direla urbanizazio obrak hasi hirigintza ituntzeko hitzarmena formalizatu, batzordea eratu edo, jabe bakarra izanez gero, dagokion hitzarmena formalizatu arte eta edozein kasutan birpartzelazio-proiektutik sortutako partzelak Jabetza Erregistroan inskribatu arte; Hirigintza Izaerako ekintzak Jabetza Erregistroan inskribatzeari buruzko Hipoteka Legea garatzen duen Erregelamenduaren Arau Osagarriak onartzen dituen uztailaren 4ko 1093/1997 Errege Dekretuak xedatutako moduan.

Era berea, interesdunari ohartarazi beharko zaio Ibarako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko irailaren 19an eta Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, 2022ko abenduaren 20an, behin betikoz onetsitako Urbanizatzeko Jarduketa Programaren kronograma egungo egoerara egokitu beharko duela eta, beraz, udalean, kronograma berri bat aurkeztu beharko dela.>>

Beraz, aurreko guztia aintzat hartuta, eta udal teknikariak egindako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzar honek, aho batez eta alkateak emandako ahalmenez baliatuta,

ERABAKI DU

LEHENENGOA.- HASIERAKO ONESPENA EMATEA <<18 Apatia Erreka>> esparruko <<18.1 (Tolosa)-Ibarako Lurrak>> azpiesparruaren urbanizazio-proiektuari (2024ko abenduaren 23an aurkeztuta), behin betiko onespena eman aurretik ondorengoak zuzentzeko BALDINTZAPEAN:

Ebazpen hau jakinarazten denetik gehienez ere HILABETEKO EPEAN zuzenketa hauek barneratzen dituen dokumentua aurkeztu beharko da:

- Apatian aurretik egindako industriagunetik tunelera doan bide zuzena 20 cm-ko ZA-25 zeharrazko zoruarekin egokituko da.
- Zerbitzu-sareen kanalizazioen trazadura eta elementuak lurzoru publikoan kokatzea ezinezkoa denetan, zortasuna sortuko da azpiegituren mantentze-lanak egiteko. Zortasun horiek plano batean jasoko dira.
- Ur-hornidura sarea: Gipuzkoako Urak adierazitakoa bete beharko da. Alde batetik, 8.2.1 planoan adierazitako puntu baxuetan aurretiko kutxatila gehitu beharko dira, F1.10.2 eta F1.7.2.9 putzuekin konektatu aurretik. Eta bestetik, 8.2.2 planoan dauden xehetasunak egokituko dira, ur hornidura sarearen seinalizazio-zinta bikoitza adierazteko.
- Saneamendu sarea: 8.3.2 planoan adierazitako putzuen barne-neurriak Gipuzkoako Urak-en Behe Sareko Araudi Teknikoan zehaztutakora egokitu beharko dira.



- Mugikortasun murriztua dutenentzako aparkalekuen arrapalaren xehetasunak jasoko dira.
- Obra plana Urbanizatzeko Jarduketa Programan zehaztutakora egokitu beharko da, hau da: 1. faseko obretarako 18 hilabete, bigarren fasea hasteko 24 hilabete eta 2. fasea bukatzeko 12 hilabete.
- Obra plana: Txerritokiaren eraistea Fase I ean jasoko du.
- Aurrekontua. Eguneraturiko prezio unitarioekin aurkeztuko da

BIGARRENA.- Urbanizazio-proiektua eta ingurumen-inpaktuaren azterlana «ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DEL SUBAMBITO "18. (TOLOSA)-TERRENOS DE IBARRA» izeneko dokumentua, 2022ko irailaren 30ean aurkeztutakoa, kontsultarako eta jendaurreko informaziorako aldi baten mende jartzea, hogeita hamar egun balioduneko epean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean zein Gipuzkoan zabalkunderik handiena duten egunkarietan iragarkia jarrita. Halaber, eskura jartzea udal honetako iragarki-oholean eta egoitza elektronikoa ere.

Epe horretan, interesdunek beren eskubideak eta interesak defendatzeko egokitzat jotzen dituzten alegazioak aurkeztu ahal izango dituzte.

HIRUGARRENA.- Eragindako administrazio publikoei kontsulta egitea proiektuak izan ditzakeen ingurumen ondorio esanguratsuei buruz. Hogeita hamar egun balioduneko epea izango dute, jakinarazpena jasotzen dutenetik hasita, txostenak egiteko eta egoki iritzitako alegazioak egiteko.

LAUGARRENA.- Sektoreko legeriaren arabera nahitaezko txostena egin behar duten administrazioen aurretiazko txostenak eskatzea, eta dokumentua zerbitzuen konpainia hornitzaileei helaraztea, jakinaren gainean egon daitezen eta, hala badagokio, dagokion txostena egin dezaten, dagokion sektoreko legeriak ezarritako epeetan.

BOSGARRENA .- Jendaurrean jartzeko izapidearen irekieraren eta iraupenaren berri ematea urbanizazio-proiektuaren eremuko lursailen jabeei, zehazki, Jabetza Erregistroan eta Katastroan jabe gisa agertzen direnei egingo zaie deia.

SEIGARRENA.- Lehenengo puntuan zuzentzeko eskatutakoari dagokionez, prozedura ebazteko gehieneko epea (LHL 196.3 art.) etetea ebazpen hau jakinarazten denetik agindutakoa bete arteko denboran (39/2015 Legeko 22.1 art.).



ZAZPIGARRENA.- Jakinaraztea ezin izango direla urbanizazio obrak hasi Hirigintza ituntzeko hitzarmena formalizatu, batzordea eratu edo, jabe bakarra izanez gero, dagokion hitzarmena formalizatu arte eta edozein kasutan birpartzelazio-proiektutik sortutako partzelak Jabetza Erregistroan inskribatu arte; Hirigintza Izaerako ekintzak Jabetza Erregistroan inskribatzeari buruzko Hipoteka Legea garatzen duen Erregelamenduaren Arau Osagarriak onartzen dituen uztailaren 4ko 1093/1997 Errege Dekretuak xedatutako moduan.

Bestalde, ohartaraztea Ibarako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrek 2022ko irailaren 19an eta Tolosako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrek, 2022ko abenduaren 20an, behin betikoz onetsitako Urbanizatzeko Jarduketako Programaren kronograma egungo egoerara egokitu beharko dela eta, beraz, udalean, kronograma berri bat aurkeztu beharko dela.

5. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA:

2025/1845 Dekretua: 2025/37 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Sektore Publikoko Araubide Juridikoa onartzen duen urriaren 1eko 40/2015 Legearen 10 artikuluekin; Udal Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen dituen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 116. artikuluekin; Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluekin.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:



37. zenbakia duena, 26.891,45 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

37. zenbakia duena, 26.891,45 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/1844 Dekretua: 2025/38 faktura zerrenda

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrira Sektore Publikoko Araubide Juridikoa onartzen duen urriaren 1eko 40/2015 Legearen 10 artikuluekin; Udal Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen dituen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 116. artikuluekin; Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluekin.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

38. zenbakia duena, 301.591,12 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau



EBAZTEN DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

38. zenbakia duena, 301.591,12 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



2025/1854 Dekretua: 2025/39 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Sektore Publikoko Araubide Juridikoa onartzen duen urriaren 1eko 40/2015 Legearen 10 artikuluekin; Udal Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen dituen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 116. artikuluekin; Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluekin.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

39. zenbakia duena, 4.380,19 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

39. zenbakia duena, 4.380,19 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/1886 Dekretua: 2025/40 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzaitza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

40. zenbakia duena, 36.975,32 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

40. zenbakia duena, 36.975,32 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeke errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurto hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/1885 Dekretua: 2025/41 faktura zerrenda

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:



41. zenbakia duena, 38.422,32 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

41. zenbakia duena, 38.422,32 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/1884 Dekretua: 2025/42 faktura zerrenda

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

42. zenbakia duena, 3.803,72 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek



ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

42. zenbakia duena, 3.803,72 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



2025/1949 Dekretua: 2025/43 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailetza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

43. zenbakia duena, 129.136,16 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

43. zenbakia duena, 129.136,16 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



2025/1941 Dekretua: 2025/44 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

44. zenbakia duena, 8.375,55 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENEA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

44. zenbakia duena, 8.375,55 eurokoa.



BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



2025/1966 Dekretua: 2025/45 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

45. zenbakia duena, 185.257,76 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENEA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

45. zenbakia duena, 185.257,76 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



2025/2002 Dekretua: 2025/46 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu lege eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

46. zenbakia duena, 331.885,51 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

46. zenbakia duena, 331.885,51 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2005 Dekretua: 2025/47 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

47. zenbakia duena, 14.705,28 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

47. zenbakia duena, 14.705,28 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatezaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2069 Dekretua: 2025/48 faktura zerrenda.

ALKATEORDEAREN DEKRETUA

CRISTINA PELAEZ ERRAZQUIN andreak, Tolosako Udaleko jarduneko alkate-udalburuak, emana. Horretarako behar dituen ahalmenak xedapen honek ematen dizkio: batetik, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoa, bestetik, berriz, 2025/2004 alkatetza dekretuak, zeinaren bitartez alkate-lehendakariak berreskuratu zituen Kontuhartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatuan eskuordetutako eskumenak, eta azkenik, 2025/1827 alkatetza dekretuak, zeinaren bidez alkate-lehendakariak alkateorde honi eskuordetzen dizkio bere eskumenak har ez dagoen bitartean.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu lege eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela alkateorde honi dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

48. zenbakia duena, 50.141,36 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, alkateorde honek

ERABAKI DU

LEHENEA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

48. zenbakia duena, 50.141,36 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEORDEA

UDAL IDAZKARI AKZIDENTALA

Cristina Pelaez Errazquin

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2068 Dekretua: 2025/49 faktura zerrenda.

ALKATEORDEAREN DEKRETUA

CRISTINA PELAEZ ERRAZQUIN andreak, Tolosako Udaleko jarduneko alkate-udalburuak, emana. Horretarako behar dituen ahalmenak xedapen honek ematen dizkio: batetik, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoa, bestetik, berriz, 2025/2004 alkatetza dekretuak, zeinaren bitartez alkate-lehendakariak berreskuratu zituen Kontuhartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatuan eskuordetutako eskumenak, eta azkenik, 2025/1827 alkatetza dekretuak, zeinaren bidez alkate-lehendakariak alkateorde honi eskuordetzen dizkio bere eskumenak har ez dagoen bitartean.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela alkateorde honi dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

49. zenbakia duena, 160.731,14 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, alkateorde honek



ERABAKI DU

LEHENEA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

49. zenbakia duena, 160.731,14 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berriazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEORDEA

UDAL IDAZKARI AKZIDENTALA

Cristina Pelaez Errazquin

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



2025/2067 Dekretua: 2025/50 faktura zerrenda.

ALKATEORDEAREN DEKRETUA

CRISTINA PELAEZ ERRAZQUIN andreak, Tolosako Udaleko jarduneko alkate-udalburuak, emana. Horretarako behar dituen ahalmenak xedapen honek ematen dizkio: batetik, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoa, bestetik, berriz, 2025/2004 alkatetza dekretuak, zeinaren bitartez alkate-lehendakariak berreskuratu zituen Kontuhartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatuan eskuordetutako eskumenak, eta azkenik, 2025/1827 alkatetza dekretuak, zeinaren bidez alkate-lehendakariak alkateorde honi eskuordetzen dizkio bere eskumenak har ez dagoen bitartean.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela alkateorde honi dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

50. zenbakia duena, 8.729,38 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, alkateorde honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

50. zenbakia duena, 8.729,38 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEORDEA

UDAL IDAZKARI AKZIDENTALA

Cristina Pelaez Errazquin

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



2025/2100 Dekretua: 2025/51 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluan ezarritakoarekin.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, Alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

51. zenbakia duena, 313.215,73 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Alkate honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

51. zenbakia duena, 313.215,73 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:



Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2101 Dekretua: 2025/52 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluan ezarritakoarekin.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, Alkateari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

52. zenbakia duena, 2.085,88 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Alkate honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

52. zenbakia duena, 2.085,88 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekursoa aurkez dezake Alkatearen aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.



Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordeztu, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2172 Dekretua: 2025/54 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetzaren Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu lege eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.



Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

54. zenbakia duena, 752.743,94 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek

ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

54. zenbakia duena, 752.743,94 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2171 Dekretua: 2025/55 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu-hartzailletza eta Diruzaintza Saileko Zinegotzi Delegatua, Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretua, 2023ko uztailaren 6koa, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

55. zenbakia duena, 4.255,65 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, Zinegotzi Delegatu honek



ERABAKI DU

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

55. zenbakia duena, 4.255,65 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



2025/2243 Dekretua: 2025/56 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

56. zenbakia duena, 60.782,21 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

56. zenbakia duena, 60.782,21 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeko errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2242 Dekretua: 2025/57 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailatza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

57. zenbakia duena, 648.933,57 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

57. zenbakia duena, 648.933,57 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.



Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeke errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurto hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2241 Dekretua: 2025/58 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailletza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

58. zenbakia duena, 2.748,90 eurokoa.



Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

58. zenbakia duena, 2.748,90 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2024/1933 Dekretua: 2025/59 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluan ezarritakoarekin.

KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- Kontuhartzailetza teknikariak egindako txostenean ondorengo hau zehaztu zuen:

AURREKARIAK

“Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa” elkarteak aurkeztutako ondorengo fakturak jaso dira, guztira 12.490,57 eurokoak, 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidaren kargura:

Faktura zk.	Fakturaren data	Zenbatekoa	Kontzeptua
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxoa
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina

Faktura zk.	Fakturaren data	Zenbatekoa	Kontzeptua
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztaileko bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.
Guztira:		12.490,57	

Gastuak kontratu txiki moduan izapidetu dira.

OINARRI JURIDIKOAK

1. 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzkoa, bere IV TITULUA: KONTUHARTZE-KONTROLA.
2. Gipuzkoako Foru Aldundiko 32/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena.
3. 2021/7/29 datako toki erakundearen osoko bilkuraren erabakia, aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea eta espedienteetan egiaztatu beharreko baldintzak onartzen dituena.

JAKINARAZTEN DUT

Lehena.- Obligazioen onarpena aurretiazko kontu-hartzearen menpe daude, abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 18. artikuluen arabera.

Organo kontu-hartzaileak egiaztatu beharko du obligazioa onartzeko beharrezkoak diren baldintza guztiak betetzen direla.

Bigarrena.- Kontu-hartzaile akzidentalak, espediente bereko 2024ko otsailaren 6ko fiskalizazio txostenean, adierazi zuen, aipatutako elkarteak aurkeztu zituen 2023 urteko irailetik abendura bitarteko animalien bilketa zerbitzuaren 4 fakturak ez zirela behar bezala izapidetu (2024FISK0002):



«...gastua kontratu txiki bidez izapidetu da, SAREKO aplikazioan egindako eskarien bidez. Baina, aurkeztutako faktura hauek, eta baita urtean zehar aurkeztu diren gainontzekoak ere, prestazio errepikakor baten ondorio dira, eta Sektore Publikoko kontratuak arautzen dituen 9/2017 Legearen 28.8 artikularen arabera, prestazio horiek ezingo dute urtebete baino gehiago iraun. Kontratu txiki baten bidez ezin bada gastu hau tramitatu, aldez aurretik fiskalizatu behar da.

«2.-Zerbitzu honi buruz 2023ko otsailaren 22an egindako fiskalizazio 39/2023 txostenean eta 2023ko martxoaren 1eko 2023/466 Alkatetza Dekretuan Idazkariak egindako eginbidean adierazten zen zerbitzu hau ezin zela kontratu txikien bidez tramitatu eta lizitazio prozedura hasi beharra zegoela. Zerbitzuaren lizitazioa abian jartzeko denbora emate aldera, 2023an ez da txostenik egin "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak aurkeztutako fakturei buruz. Baina, egia esan, nahitaezko lege prozeduraren arabera izapidetzen ez den zerbitzu bat ematen jarraitzen dugu. Beraz, lizitazioa lehenbailehen martxan jartzea derrigorrezkoa da.»

Txostenaren emaitza erreparo etenarazlea izan zen.

Hirugarrena.- Udalbatzak, 2024ko otsailaren 29an, Ohiko Osoko bilkuran, onartzea erabaki zuen "Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa" elkartearen kredituen judizioz kanpoko aitorpena. Erabaki honen bidez ordaindu ziren 2023 urteko irailetik abendura bitarteko fakturak.

Laugarrena.- "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak animaliak biltzeko zerbitzuari dagozkion beste 11 faktura aurkeztu ditu eta horien gastuak zuzen izapidetu gabe jarraitzen du. Izan ere:

- prestazioak errepikakorrak dira eta urtero behar berari erantzuten diote, kontratu txikien iraupena urtebetetik beherakoa denean, luzatzeko aukerarik gabe, 9/2017 Legearen 29.8 artikularen arabera.

Espedientea legea jarraituz izapidetu ez denez, ulertu behar da ez dela egin eginkizun kontu-hartzailea, eta abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 28. artikulua aplikatu behar da. Honela dio artikulua honek:

“28. artikulua. Eginkizun kontu-hartzailea ez betetzea.



1. Foru dekretu honetan jasotakoaren arabera eginkizun kontu-hartzailea derrigorrezkoa izanik bete ez denean, ezin izango da ez obligazioa onartu, ez ordainketa izapidetu eta ez jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, harik eta ez-betetzea artikulua honetan jasotakoari jarraituz ezagutu eta konpondu arte.

2. Baldin eta espediente bat ezagutzean organo kontu-hartzaileak eginkizun kontuhartzailea bete ez dela erreparatzen badio, horren berri emango dio espedientea hasi duen agintariari eta, aldi berean, bere iritzia emango du proposamenaz, txosten hori jarduketei erantsita, betiere toki entitateko lehendakariak prozedurarekin eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketekin jarraitzea erabaki ahal izateko.

Baldin eta eginkizun kontu-hartzailea ez bada betetzen osoko bilkuraren eskumeneko obligazio edo gastuei dagokienez, toki entitateko lehendakariak osoko bilkuraren erabakiaren menpe jarriko du prozeduraren eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketan jarraipena.

Txosten horrek ez du izango eginkizun kontu-hartzailearen ariketaren izaerarik, salbu eta eragozpena azaldu bada ordainketa aginduen jatorri diren egintzak fiskalizatu ez direnean. Txostena foru dekretu honetako 15. artikulua 6. apartatuan aipatutako zerrendan sartuko da, eta gutxienez alderdi hauek barnean hartuko ditu:

- a) Gastua xehetasunez deskribatzea. Hura identifikatzeko behar diren datu guztiak sartuko dira, eta gutxienez honako hauek: organo kudeatzailea, gastuaren xedea, zenbatekoa, izaera juridikoa, noiz egin den, aurrekontu kontzeptua eta zer ekitaldi ekonomikotara egotziko den.
- b) Adieraztea zer kasutan ez den araudia bete, informatzen duen organo kontu-hartzailearen iritziz, derrigorrezko aurretiazko fiskalizazio edo kontu-hartzea egin gabe egintza eman zenean, urratutako legeko xedapenak espresuki aipatuta.
- c) Egiatzatzea prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela. Horretarako, kontuan hartuko dira organo kudeatzaileak aurkeztutako balorazio eta frogagiriak, betiere organo horrek beharrezkoak diren aholku edo txosten teknikoak eskuratu behar izanik.
- d) Egiatzatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela gastua ordaintzeko.

e) *Begiratzeari aukera ote dagoen eta komeni ote den ordenamendua urratuta emandako egintzak berrikustea. Hori guztia egitea organo kontu-hartzaileari dagokio, betiere aintzat hartuta prestazioak egin diren, haiek zer izaera duten eta nola baloratzen diren, bai eta legea bete den ere. Horretarako, kontuan hartuko da, egintzaren berrikuspeneren emaitza gauzatzeko, kalte-galeren ordainketaren bidea erabiliko dela, betiere Administrazioa bidegabe aberastearen edo bere ardurapeko obligazioa ez betetzearen ondorioz berari dagokion ondare erantzunaren ondorioz. Hortaz, ekonomia prozesaleko arazoak direla eta, berrikuspen hori egiteko eskatzea bidezkoa litzateke bakarrik uste denean kalteordain horien zenbatekoa txikiagoa izango dela proposatzen dena baino.*

3. *Biztanle kopuru handiko udalerrietan, obligazio eta gastuen inguruan esleitura dagoen eskumenaren arabera, osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak erabakiko du prozedurarekin eta bidezkoak diren gainerako jarduketekin jarraitu edo ez.*

Ebazteko eskumena tokiko gobernu batzordearena denean, espedientea tokiko gobernu batzordeari bidaltzeko ardura izango da espedientearen izapideaz arduratzen den organoari dagokion edo organismo autonomoa edo, hala badagokio, partzuergoa adskribatuta duen arloko departamentu edo zinegotziaren organo titularrena, betiere eskumen hori eskuordetu ahal izan gabe.

4. *Osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak aldeko erabakia hartzen badute ere, egon daitezkeen erantzukizunak eskatu ahal izango dira.”*

Bosgarrena.- Kontu-hartzailetzako eginkizuna nahitaezkoa izanda adierazitako espedientean, eta gastua baimentzeko aurretiazko fasean eginkizun hori alde batera utzi denez, ezin izango da obligazioa onartu, ezta jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, ez-betetze hori ezagutu eta konpondu arte.

Seigarrena.- Eten egiten da, ekonomia eta finantza alderdian, nahitaezko funtzio kontuhartzailea alde batera utzita emandako egintzaren eraginkortasuna.

Zazpigarrena.- 32/2018 Foru Dekretuaren 28.2 artikulua aipatzen dituen alderdiei dagokienez:

a. *Gastuaren deskribapen zehatza*

Ondorengo taulan xehetasunez deskribatzen da egindako gastua

<i>Faktura zk.</i>	<i>Fakturaren data</i>	<i>Zenbatekoa</i>	<i>Kontzeptua</i>
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxoa

<i>Faktura zk.</i>	<i>Fakturaren data</i>	<i>Zenbatekoa</i>	<i>Kontzeptua</i>
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztailako bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.

Guztira: 12.490,57

b. Arauak ez betetzearen azalpena

Kontuhartzaitza honen iritziz, lehen identifikatutako gastuak txosten honen lehen jakinarazpenean eta eranskinean adierazten diren akatsak ditu.

c. Prestazioak egin direla eta prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela egiaztatzea

Saileko arduradunak txosten bat egin beharko du, egiaztatuz, prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela.

d. Egiaztatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela

Gastuaren zenbatekoa ordaintzeko aurrekontu-kreditu egokia eta nahikoa dago 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidan, lotura juridikoari dagokionez (AD2821/2024) elkarteak aurkeztutako hamaika fakturei dagokien gastua onartzeko. e) Egintzak berrikusteko aukera eta komenigarritasuna

Ordenamendua urratuz emandako egintzak berrikusteko aukerari eta komenigarritasunari dagokionez, aurreko c) puntuan aipatutako organo kudeatzaileak egiten duen txostenaren arabera izango da.

Saileko arduradunak adierazten badu dagozkion prestazioak egin direla eta merkatuko prezioari egokitzen zaizkiola, kontuan hartu beharko da kalteordainaren zenbatekoa bat datorrela fakturaren edo gastuaren zenbatekoarekin eta, beraz, ez dela beharrezkoa ESKU57759879-2cd5-4242-8488-9ee7bf5ef557 egintza berrikusteko eskatzea.



Zortzigarrena.- Alkateari dagokio erabakitzea prozedurak, eta kasuan kasu dagozkion jarduketek eta erantzukizunek, jarraituko duten ala ez.

Bederatzigarrena.- Aurrekoari kalterik egin gabe, udalaren alde bidegabeko aberastea gertatu bada, eta sailaren arduradunak egiaztatzen badu prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela, egindako prestazioak "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaindu behar zaizkiola uste dut, kredituaren judizioz kanpoko aitorten bat izapidetuz. Kreditu egokia eta nahikoa dagoenez, honen eskumena Alkatearena da.

Hamargarrena.- Txosten hau bidali behar zaio alkateari, jakinaren gainean egon dadin, eta organo kudeatzaileari, dagokion txostena aurkez dezan, prestazioen gauzatzeari buruz eta horien prezioa merkatuko prezioari egokitzen zaion ala ez adieraz.

Hamaikagarrena.-Txosten honetan aipatzen diren fakturez gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasoko balitu, horietan ere eginkizun kontu-hartzailea ez betetze egoera legoke.

BIGARRENA.- Kontuhartzailtzak eskatu bezala, udaltzainburuak igorritako txostenean zehazten du prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela.

Horiek horrela, alkate-udalburu honek

EBAZTEN DU

LEHENA.- Txosten honetan aipatzen diren fakturaz gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasotzen baditu, "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaintzea.

BIGARRENA.- Erabaki hauek jakinaraztea interesdunari, Kontuhartzailtzari eta Kontratazio Unitateari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.



Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordeztu, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, bai prozedurari amaiera emateko edo bai berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari akzidentala naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

>> EGINBIDEA

Tolosako Udaleko idazkari akzidentalak eginbide hau egin du, honako hau jasota gera dadin:

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak hau zehazten du 70.3 artikuluan: "3.- Ingera gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetza etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean: a) Oinarria kredituaren askiezintasunean edo proposatutakoaren ezegokitasunean datzanean. b) Ordainketa-aginduak sortu dituzten egintzak fiskalizatu ez direnean. c) Espedientearen funtsezko beharkizun edo izapideak alde batetara utzi direnean. d) Ingera obra, hornidura, eskuraketa eta zerbitzuen egiaztapen materialetatik sortzen denean." Halaber, artikuluko bereko 4. idatz-zatiak hau zehazten du: "Eragozpenak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, toki entitateko lehendakariak ebatzi beharko du desadostasuna; eta ebazpen hori betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu." Era berean, artikuluko bereko 6. eta 7. idatz-zatiek hau zehazten dute: "6. Kontuhartzailetzako organoak txostena helaraziko dio Udalbatzarrari edo organo baliokideari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru sarreraren arloan atzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzun die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe. Apartatu honetan jasotakoak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai zerrendan. Toki entitateko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du Udalbatzarrean edo organo baliokidean. 7. Kontuhartzailetzako organoak, toki entitateko lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak eta Udalbatzarrak edo organo baliokideak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan; halaber, diru sarreraren arloan atzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, toki entitatearen justifikazio txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio."



Hortaz, idazkari akzidental honek adierazi nahi du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko Foru Arauan xedatutakoaren arabera, beharrezkoa izango dela kontuhartzaitzako organoak txostena helaraztea Udalbatzarrari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan. Halaber, alkate-lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra alkate-lehendakariak eta Udalbatzak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan.

ALKATEA

IDAZKARI AKZIDENTALA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/982 Dekretua: 2025/60 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin.

IKUSIRIK

LEHENA.- KILI-KOLOK S.COOP-ek faktura hauek aurkeztu dizkio Tolosako Udalari:

Faktura Zk.	Zenbatekoa
2025/003	8.355,91 €
2025/015	10.027,05 €
2025/025	10.027,05 €



KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- Tolosako Udalak 2021ko urtarrilaren 7ko datarekin esleitu zion nerabeentzako gazte topagune zerbitzua Kili-Kolo S. COOP-i.

Esleipeneko prozesu horretan aurreikusia zegoen kontratu horren iraupena bi urtekoa izatea, eta, gainera, luzapen bat proposatzen zituen, guztira lau urteko iraupenarekin. Zerbitzu kontratu hori 2021eko urtarrilaren 7an jarri zen indarrean, eta 2025ko urtarrilaren 6an iraungi.

BIGARRENA.- 2024ko irailaren 24an eman zitzaion hasiera Topagune zerbitzua kudeatzeko 2024SABI0008 espedienteari, Alkate probidentzia irailaren 24an sinatu zuen alkateak eta teknikari honek txostena egin zuen topagune zerbitzua kudeatzeko kontratu publikoa esleitzeko prozedura berria abiarazteko proposamenarekin.

HIRUGARRENA.- KILI KOLO S. COOP enpresak Tolosako Udalerrian gazte topagunea kudeatzeko zerbitzu-kontratua ematen ari da 2024SABI0008 espedientea garatzen ari den epealdian. Jaso den informazioaren arabera, bertan aurreikusitako zerbitzua bere horretan ematen ari da eta era berean, hezitzaile-dinamizatzaile lan-talde osoak jarraitzen du bere jardunean, eta enpresa bere obligazio guztiak betetzen ari da.

LAUGARRENA.- Egiaztatu da faktura hauek egiterakoan enpresak erabilitako irizpide ekonomikoa zerbitzu-kontratua indarrean zegoen epealdirako ezarritako berbera izan dela; hau da, zerbitzu-kontratuaren indarraldirako adostutako orduko/ prezio berbera fakturatu dute hiru hilabeteetan emandako zerbitzuaren ordainketa eskatzerakoan.

BOSTGARRENA.- 202400088 SABI espediente bidez kudeatzen ari den zerbitzu kontratua esleitu bitartean modalitate honetan eskainiko du KILI KOLO S. COOPEK. topagune zerbitzuaren gestioa.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau

EBAZTEN DU

LEHENA.- - KILI- KOLO S.COOP-i, aurkeztutako hiru faktura hauek onartzea eta ordaintzea:

Faktura Zk.	Zenbatekoa
2025/003	8.355,91 €
2025/015	10.027,05 €
2025/025	10.027,05 €



BIGARRENA.- Modalitate honetan emandako zerbitzuari dagozkion gainerako fakturak ere onartzea eta ordaintzea, baldin eta baldintza berak mantentzen badira fakturretan, beti ere kontratu publiko berria esleitu eta indarrean sartzen den dataren aurreko egunera arteko epealdiari badagokio.

HIRUGARRENA.- Interesatua eta Kontuhartzailatza Saila jakinaraztea.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

Alkateordeak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2281 Dekretua: 2025/61 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

61. zenbakia duena, 16.103,88 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

61. zenbakia duena, 16.103,88 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekursoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurto hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2280 Dekretua: 2025/62 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

62. zenbakia duena, 8.410,76 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

62. zenbakia duena, 8.410,76 eurokoa

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2186 Dekretua: 2025/63 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkateudalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin.

IKUSIRIK

LEHENA.- KILI-KOLOK S.COOP-ek faktura hauek aurkeztu dizkio Tolosako Udalari:

Faktura Zk.	Zenbatekoa	Kontzeptua
2025/047	1860,28 €	Gazte Topagunerako zaintza lanak maiatzean
2025/059	855 €	Gazte Topagunerako zaintza lanak ekainean

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



KONTUAN HARTURIK

LEHENA.- 2024ko urriaren 31ko 2024/2458 Alkatetza Dekretuak huts deklaratu zuen Tolosako kultur, gizarte eta hezkuntzako zentro eta ekipamenduen lizitazioa (2024SASI0001 espedienteko 1.lotea).

BIGARRENA.- Tolosako Udaleko topagune zerbitzuak Kultur etxeko lehen solairuan du bere kokapena. Asteburuetako eta jai egunetako eskaintza eman ahal izateko Kultur etxearen zaintza lanen ardura hartuko duen enpresa baten beharra du udalak.

HIRUGARRENA.- Lizitazio berria atera arte kontratu txiki bidez zerbitzuaosatzen jarraitu beharko du Tolosako udalak. Zerbitzua ematen jarraitzeko aurrekontua eskatu zion udalak KILI KOLO S.L. enpresari. Prestazio hauek egin dira, eta hauen prezioa merkatu-prezioekin bat dator

Maiatzeko zaintza lanengatik: 1.860,28 ko aurrekontua eta faktura aurkeztu zituen Kili kolok

Ekaineko zaintza lanengatik: 855,00 €ko aurrekontua eta faktura aurkeztu zituen Kili kolok

LAUGARRENA.- Lizitazio berria atera bitartean ez da beste modurik izango kontratu txikiena baino. Beraz, hurrengo hilabeteetan, gutxienez, honetara jo beharko da berriz. Hurrengo hilabeteetan egoera berean jarraitzeko posibilitate haundiak daude, beraz, berriro ere kontratu txikiekin jokatu beharko da.

Aipatutako guztia aintzat hartuta, alkate honek honako hau

EBAZTENDU

LEHENA.- - KILI- KOLO S.COOP-i, aurkeztutako bi faktura hauek onartzea eta ordaintzea:

Faktura Zk.	Zenbatekoa
2025/047	1860,28 €
2025/059	855 €

BIGARRENA.- Modalitate honetan emandako zerbitzuari dagozkion gainerako fakturak ere onartzea eta ordaintzea, baldin eta baldintza berak mantentzen badira fakturretan, beti ere kontratu publiko berria esleitu eta indarrean sartzen den dataren aurreko egunera arteko epealdiari badagokio.

HIRUGARRENA.- Interesatua eta Kontuhartzailatza Saila jakinaraztea

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:



Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

Alkateordeak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2024/1933 Dekretua: 2025/64 faktura zerrenda.

ALKATETZA DEKRETUA

ANGEL MARTINEZ DE RITUERTO ARREGUI Tolosako Udaleko alkate-udalburuarena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 artikuluan ezarritakoarekin.



KONTUAN HARTURIK

LEHENEA.- Kontuhartzailletza teknikariak egindako txostenean ondorengo hau zehaztu zuen:

AURREKARIAK

“Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa” elkarteak aurkeztutako ondorengo fakturak jaso dira, guztira 12.490,57 eurokoak, 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidaren kargura:

Faktura zk.	Fakturaren data	Zenbatekoa	Kontzeptua
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxoa
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztaileko bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.

Guztira: 12.490,57

Gastuak kontratu txiki moduan izapidetu dira.

OINARRI JURIDIKOAK

- 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzkoa, bere IV TITULUA: KONTUHARTZE-KONTROLA.
- Gipuzkoako Foru Aldundiko 32/2018 FORU DEKRETUA, abenduaren 27koa, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena.



3. 2021/7/29 datako toki erakundearen osoko bilkuraren erabakia, aurretiazko fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidea eta espedienteetan egiaztatu beharreko baldintzak onartzen dituen.

JAKINARAZTEN DUT

Lehena.- Obligazioen onarpena aurretiazko kontu-hartzearen menpe daude, abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 18. artikulua arabera.

Organo kontu-hartzaileak egiaztatu beharko du obligazioa onartzeko beharrezkoak diren baldintza guztiak betetzen direla.

Bigarrena.- Kontu-hartzaile akzidentalak, espediente bereko 2024ko otsailaren 6ko fiskalizazio txostenean, adierazi zuen, aipatutako elkarteak aurkeztu zituen 2023 urteko irailetik abendura bitarteko animalien bilketa zerbitzuaren 4 fakturak ez zirela behar bezala izapidetu (2024FISK0002):

«...gastua kontratu txiki bidez izapidetu da, SAREKO aplikazioan egindako eskarien bidez. Baina, aurkeztutako faktura hauek, eta baita urtean zehar aurkeztu diren gainontzekoak ere, prestazio errepikakor baten ondorio dira, eta Sektore Publikoko kontratuak arautzen dituen 9/2017 Legearen 28.8 artikulua arabera, prestazio horiek ezingo dute urtebete baino gehiago iraun. Kontratu txiki baten bidez ezin bada gastu hau tramitatu, aldez aurretik fiskalizatu behar da.

«2.-Zerbitzu honi buruz 2023ko otsailaren 22an egindako fiskalizazio 39/2023 txostenean eta 2023ko martxoaren 1eko 2023/466 Alkatetza Dekretuan Idazkariak egindako eginbidean adierazten zen zerbitzu hau ezin zela kontratu txikien bidez tramitatu eta lizitazio prozedura hasi beharra zegoela. Zerbitzuaren lizitazioa abian jartzeko denbora emate aldera, 2023an ez da txostenik egin "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak aurkeztutako fakturei buruz. Baina, egia esan, nahitaezko lege prozeduraren arabera izapidetzen ez den zerbitzu bat ematen jarraitzen dugu. Beraz, lizitazioa lehenbailehen martxan jartzea derrigorrezkoa da.»

Txostenaren emaitza erreparo etenarazlea izan zen.

Hirugarrena.- Udalbatzak, 2024ko otsailaren 29an, Ohiko Osoko bilkuran, onartzea erabaki zuen "Asociación Protectora de Animales y Plantas de Gipuzkoa" elkartearen kredituen judizioz kanpoko aitortpena. Erabaki honen bidez ordaindu ziren 2023 urteko irailetik abendura bitarteko fakturak.



Laugarrena.- "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" Elkarteak animaliak biltzeko zerbitzuari dagozkion beste 11 faktura aurkeztu ditu eta horien gastuak zuzen izapidetu gabe jarraitzen du. Izan ere:

- prestazioak errepikakorrak dira eta urtero behar berari erantzuten diote, kontratu txikien iraupena urtebetetik beherakoa denean, luzatzeko aukerarik gabe, 9/2017 Legearen 29.8 artikularen arabera.

Espedientea legea jarraituz izapidetu ez denez, ulertu behar da ez dela egin eginkizun kontu-hartzailea, eta abenduaren 27ko Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duen 32/2018 Foru Dekretuaren 28. artikulua aplikatu behar da. Honela dio artikulua honek:

"28. artikulua. Eginkizun kontu-hartzailea ez betetzea.

1. Foru dekretu honetan jasotakoaren arabera eginkizun kontu-hartzailea derrigorrezkoa izanik bete ez denean, ezin izango da ez obligazioa onartu, ez ordainketa izapidetu eta ez jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, harik eta ez-betetzea artikulua honetan jasotakoari jarraituz ezagutu eta konpondu arte.

2. Baldin eta espediente bat ezagutzean organo kontu-hartzaileak eginkizun kontuhartzailea bete ez dela erreparatzen badio, horren berri emango dio espedientea hasi duen agintariari eta, aldi berean, bere iritzia emango du proposamenaz, txosten hori jarduketei erantsita, betiere toki entitateko lehendakariak prozedurarekin eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketekin jarraitzea erabaki ahal izateko.

Baldin eta eginkizun kontu-hartzailea ez bada betetzen osoko bilkuraren eskumeneko obligazio edo gastuei dagokienez, toki entitateko lehendakariak osoko bilkuraren erabakiaren menpe jarriko du prozeduraren eta, bidezkoak izanez gero, gainerako jarduketan jarraipena.

Txosten horrek ez du izango eginkizun kontu-hartzailearen ariketaren izaerarik, salbu eta eragozpena azaldu bada ordainketa aginduen jatorri diren egintzak fiskalizatu ez direnean. Txostena foru dekretu honetako 15. artikulua 6. apartatuan aipatutako zerrendan sartuko da, eta gutxienez alderdi hauek barnean hartuko ditu:

f) Gastua xehetasunez deskribatzea. Hura identifikatzeko behar diren datu guztiak sartuko dira, eta gutxienez honako hauek: organo kudeatzailea, gastuaren xedea, zenbatekoa, izaera juridikoa, noiz egin den, aurrekontu kontzeptua eta zer ekitaldi ekonomikotara egotziko den.



- g) *Adieraztea zer kasutan ez den araudia bete, informatzen duen organo kontu-hartzailearen iritziz, derrigorrezko aurretiazko fiskalizazio edo kontu-hartzea egin gabe egintza eman zenean, urratutako legezko xedapenak espresuki aipatuta.*
 - h) *Egiaztatzea prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela. Horretarako, kontuan hartuko dira organo kudeatzaileak aurkeztutako balorazio eta frogagiriak, betiere organo horrek beharrezkoak diren aholku edo txosten teknikoak eskuratu behar izanik.*
 - i) *Egiaztatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela gastua ordaintzeko.*
 - j) *Begiratzea aukera ote dagoen eta komeni ote den ordenamendua urratuta emandako egintzak berrikustea. Hori guztia egitea organo kontu-hartzaileari dagokio, betiere aintzat hartuta prestazioak egin diren, haiek zer izaera duten eta nola baloratzen diren, bai eta legea bete den ere. Horretarako, kontuan hartuko da, egintzaren berrikuspenaren emaitza gauzatzeko, kalte-galeren ordainketaren bidea erabiliko dela, betiere Administrazioa bidegabe aberastearen edo bere ardurapeko obligazioa ez betetzearen ondorioz berari dagokion ondare erantzunaren ondorioz. Hortaz, ekonomia prozesaleko arrazoiak direla eta, berrikuspen hori egiteko eskatzea bidezkoa litzateke bakarrik uste denean kalteordain horien zenbatekoa txikiagoa izango dela proposatzen dena baino.*
3. *Biztanle kopuru handiko udalerrietan, obligazio eta gastuen inguruan esleituta dagoen eskumenaren arabera, osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak erabakiko du prozedurarekin eta bidezkoak diren gainerako jarduketekin jarraitu edo ez.*

Ebazteko eskumena tokiko gobernu batzordearena denean, espedientearen tokiko gobernu batzordeari bidaltzeko ardura izango da espedientearen izapideaz arduratzen den organoari dagokion edo organismo autonomoa edo, hala badagokio, partzuergoa adskribatuta duen arloko departamentu edo zinegotziaren organo titularrena, betiere eskumen hori eskuordetu ahal izan gabe.

4. *Osoko bilkurako lehendakariak edo tokiko gobernu batzordeak aldeko erabakia hartzen badute ere, egon daitezkeen erantzukizunak eskatu ahal izango dira.”*

Bosgarrena.- *Kontu-hartzailetzako eginkizuna nahitaezkoa izanda adierazitako espedientearen, eta gastua baimentzeko aurretiazko fasean eginkizun hori alde batera utzi denez, ezin izango da obligazioa onartu, ezta jarduketa horien aldeko kontu-hartzea egin, ez-betetze hori ezagutu eta konpondu arte.*

Seigarrena.- *Eten egiten da, ekonomia eta finantza alderdian, nahitaezko funtzio kontuhartzailea alde batera utzita emandako egintzaren eraginkortasuna.*

Zazpigarrena.- 32/2018 Foru Dekretuaren 28.2 artikulua aipatzen dituen alderdiei dagokienez:

a. Gastuaren deskribapen zehatza

Ondorengo taulan xehetasunez deskribatzen da egindako gastua

<i>Faktura zk.</i>	<i>Fakturaren data</i>	<i>Zenbatekoa</i>	<i>Kontzeptua</i>
018/2024	2024/02/28	852,45	Otsaileko bilketa zerbitzua
029/2024	2024/02/28	997,04	Hileko kuota finkoa: otsaila
044/2024	2024/04/04	997,04	Hileko kuota finkoa: martxoa
040/2024	2024/04/30	1.342,41	Apirileko bilketa zerbitzua
059/2024	2024/04/30	997,04	Hileko kuota finkoa: apirila
050/2024	2024/05/31	1.653,65	Maiatzeko bilketa zerbitzua
074/2024	2024/05/31	997,04	Hileko kuota finkoa: maiatza
064/2024	2024/06/30	426,22	Ekaineko bilketa zerbitzua
089/2024	2024/06/30	997,04	Hileko kuota finkoa: ekaina
077/2024	2024/07/30	2.233,60	Uztailako bilketa zerbitzua
104/2024	2024/07/31	997,04	Hileko kuota finkoa: uztaila.

Guztira: 12.490,57

b. Arauak ez betetzearen azalpena

Kontuhartzailletza honen iritziz, lehen identifikatutako gastuak txosten honen lehen jakinarazpenean eta eranskinean adierazten diren akatsak ditu.

c. Prestazioak egin direla eta prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela egiaztatzea

Saileko arduradunak txosten bat egin beharko du, egiaztatuz, prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela.

d. Egiaztatzea aurrekontu kreditu egokia eta nahikoa dagoela

Gastuaren zenbatekoa ordaintzeko aurrekontu-kreditu egokia eta nahikoa dago 0700.227.07.311.00 2024 aurrekontu partidan, lotura juridikoari dagokionez (AD2821/2024) elkarteak aurkeztutako hamaika fakturei dagokien gastua onartzeko. e) Egintzak berrikusteko aukera eta komenigarritasuna



Ordenamendua urratuz emandako egintzak berrikusteko aukerari eta komenigarritasunari dagokionez, aurreko c) puntuan aipatutako organo kudeatzaileak egiten duen txostenaren arabera izango da.

Saileko arduradunak adierazten badu dagozkion prestazioak egin direla eta merkatuko prezioari egokitzen zaizkiola, kontuan hartu beharko da kalteordainaren zenbatekoa bat datorrela fakturaren edo gastuaren zenbatekoarekin eta, beraz, ez dela beharrezkoa ESKU57759879-2cd5-4242-8488-9ee7bf5ef557 egintza berrikusteko eskatzea.

Zortzigarrena.- Alkateari dagokio erabakitzea prozedurak, eta kasuan kasu dagozkion jarduketek eta erantzukizunek, jarraituko duten ala ez.

Bederatzigarrena.- Aurrekoari kalterik egin gabe, udalaren alde bidegabeko aberastea gertatu bada, eta sailaren arduradunak egiaztatzen badu prestazioak egin direla eta hauen prezioa merkatu-prezioarekin bat datorrela, egindako prestazioak "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaindu behar zaizkiola uste dut, kredituaren judiziorik kanpoko aitorpen bat izapidetuz. Kreditu egokia eta nahikoa dagoenez, honen eskumena Alkatearena da.

Hamargarrena.- Txosten hau bidali behar zaio alkateari, jakinaren gainean egon dadin, eta organo kudeatzaileari, dagokion txostena aurkez dezan, prestazioen gauzatzeari buruz eta horien prezioa merkatuko prezioari egokitzen zaion ala ez adieraz.

Hamaikagarrena.-Txosten honetan aipatzen diren fakturez gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasoko balitu, horietan ere eginkizun kontu-hartzailea ez betetze egoera legoke.

BIGARRENA.- Kontuhartzaitzak eskatu bezala, udaltzainburuak igorritako txostenean zehazten du prestazioak benetan gauzatu direla eta haien prezioa merkatuko prezioarekin bat datorrela.

Horiek horrela, alkate-udalburu honek

EBAZTEN DU

LEHENA.- Txosten honetan aipatzen diren fakturaz gain zerbitzua lizitatu bitartean udalak animalien bilketa zerbitzuaren faktura gehiago jasotzen baditu, "Asociación protectora de animales y plantas de Gipuzkoa" elkarteari ordaintzea.



BIGARRENA.- Erabaki hauek jakinaraztea interesdunari, Kontuhartzaitzari eta Kontratazio Unitateari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurtsio hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsioa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsioa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsioaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, bai prozedurari amaiera emateko edo bai berraztertze-errekurtsioari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtsio hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Interesdunari legearen arabera jakinaraz bekio.

Alkateak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari akzidentala naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

>> EGINBIDEA

Tolosako Udaleko idazkari akzidentalak eginbide hau egin du, honako hau jasota gera dadin:

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak hau zehazten du 70.3 artikuluan: "3.- Ingera gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetza etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean: a) Oinarria kredituaren askiezintasunean edo proposatutakoaren ezegokitasunean datzanean. b) Ordainketa-aginduak sortu dituzten egintzak fiskalizatu ez direnean. c) Espedientearen funtsezko beharkizun edo izapideak alde batetara utzi direnean. d) Ingera obra, hornidura, eskuraketa eta zerbitzuen egiaztapen materialetatik sortzen denean.". Halaber, artikulua bereko 4. idatz-zatiak hau zehazten du: "Eragozpenak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, toki entitateko lehendakariak ebatzi beharko du desadostasuna; eta ebazpen hori betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.". Era berean, artikulua bereko 6. eta 7. idatz-zatiek hau zehazten dute: "6. Kontuhartzaitzako organoak txostena helaraziko dio Udalbatzarrari edo organo baliokideari,



adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru sarreren arloan atzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe. Apartatu honetan jasotakoak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai zerrendan. Toki entitateko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du Udalbatzarrean edo organo baliokidean. 7. Kontuhartzaitzako organoak, toki entitateko lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak eta Udalbatzarrak edo organo baliokideak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan; halaber, diru sarreren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, toki entitatearen justifikazio txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.”.

Hortaz, idazkari akzidental honek adierazi nahi du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko Foru Arauan xedatutakoaren arabera, beharrezkoa izango dela kontuhartzaitzako organoak txostena helaraztea Udalbatzarrari, adierazitako eragozpenen kontra toki entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan. Halaber, alkate-lehendakariaren bitartez, txosten bat helaraziko dio urtero Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, adierazitako eragozpenen kontra alkate-lehendakariak eta Udalbatzak hartutako ebazpen eta akordio guztien inguruan.

ALKATEA

IDAZKARI AKZIDENTALA

Angel Martinez de Rituerto Arregui

Francisco Javier Araniguría Rodrigo

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

ESKU41c3d6fe-2836-4f46-988e-20dd65f2c837



2025/2279 Dekretua: 2025/65 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailetza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrira Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

65. zenbakia duena, 467.719,25 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

65. zenbakia duena, 467.719,25 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.



Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatetzaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekursoaren erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertze-errekurtsoari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

2025/2278 Dekretua: 2025/66 faktura zerrenda.

ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Tolosako Udaleko Kontu Hartzailtza eta Diruzaintza Saileko zinegotzi delegatu Maria Estibalitz Kortejarena Ugarterena, bat etorrita Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritakoarekin, eta 2023/1718 Alkatetza Dekretuak, 2023ko uztailaren 6koak, zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.



KONTUAN HARTURIK

Alkateak aintzatetsiko dituela legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak, 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2025eko honako faktura-zerrenda hau:

66. zenbakia duena, 5.214,63 eurokoa.

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatu honek

E B A Z T E N D U

LEHENA.- Onartzea honako faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua, eta ordain ditzatela agintzea:

66. zenbakia duena, 5.214,63 eurokoa.

BIGARRENA.- Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontu-hartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Ebazpen hau finkoa da eta amaiera ematen dio administrazio-bideari. Erabakiaren kontra, honako errekurso hauek jar daitezke:

Erabakiaren aurka auzitara jo aurretik, interesdunak, hala nahi izanez gero, berraztertze-errekurtsoa aurkez dezake Alkatezaren aurrean hilabete bateko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik kontatzen hasita. Hori dena, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidea arautzen duen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123 eta 124 artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Bestela, berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ordez, edo aipatutako errekurtsorearen erantzunaren aurka joko balu, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake bi hilabeteko epean, erabaki honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik hasita. Helegite hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Era berean, berariazko ebazpenik ez badago, prozedurari amaiera emateko nahiz berraztertzeko errekurtsolari erantzuna emateko, interesdunak administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezake, edozein unetan. Errekurtso hori Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian aurkeztu beharko da.

Zinegotzi delegatuak agindu eta izenpetua, eta nik, idazkari naizen honek, ziurtatua, Tolosan, sinaduran agertzen den datan.

ZINEGOTZI DELEGATUA

UDAL IDAZKARIA

Maria Estibalitz Kortejarena Ugarte

Sara Berasategui Fuertes

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 09:45ean.

ALKATEA

UDAL IDAZKARIA



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2025IGBA0028-2025/09/23 akta/2025/09/23 akta ()